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SADRZAJ
INVESTICIONO TEHNICKE DOKUMENTACIJE
Podaci o investitoru :
INVESTITOR : HAJRUDIN MURIC

OBJEKAT : POSLOVNI OBJEKAT

PROJEKAT : IDEJNO RJESENJE

MJESTO GRADNJE : KAT. PARCELA BR. 2669 KO POLJE, BAR,URB. BLOK-CJELINA 4,
ZONA “CD”, DUP POLJE-ZALJEVO
SPRATNOST : Su+P

BRUTO POVRSINA : 286,73 m2

Opsta dokumentacija :

-Ugovor izmedu investitora i privrednog drustva koje izraduje tehni¢ku dokumentaciju
-lzvod iz Centralnog registra privrednih subjekata poreske uprave

-RjeSenja o registraciji

-Licenca projektanta za izradu tehnicke dokumentacije

-Polisa za osiguranje od odgovornosti

-RjeSenje o imenovanju vodecéeg projektanta

-Podaci o projektantima

-Urbanisti¢ko tehnicki uslovi

-List nepokretnosti

Tekstualna dokumentacija :
Projektni zadatak;

Tehnicki opis;

Numeri¢ka dokumentacija :

Analiza povrSina;

d.0.0 AGENCIJA ZA PROJEKTOVANJE | RAZVOJ, RoZaje
Adresa: Marsala Tita bb,84310 RozZaje,web: projekti-agpr.me


https://www.google.me/url?sa=t&amp;rct=j&amp;q&amp;esrc=s&amp;source=web&amp;cd=1&amp;cad=rja&amp;uact=8&amp;sqi=2&amp;ved=0ahUKEwjMvaKz6ZLNAhVGJcAKHWSnBYoQFggaMAA&amp;url=http%3A%2F%2Fwww.societegenerale.me%2F&amp;usg=AFQjCNHoo-rNU82zdPlAXoDXvdMut-CkDQ&amp;sig2=Te-aFKLiO2rEpT0egfFJBw&amp;bvm=bv.123664746%2Cd.ZGg
http://www.projekti-agpr.me/
mailto:projekti.agpr@gmail.com

Adresa: Marégla Tita bb, Rozaje Kontakt :068/607-588
Ziro racéuni: Ziro raéuni:550-650450-82 Societe Generale Montenegro;535-18411-39 Prva banka
PIB: 03091872 PDV: 62/31-00758-8 www.projekti-agpr.me e-mail: projekti.agpr@gmail.com

DOO ,,AGENCIJA ZA PROJEKTOVANJE | RAZVOJ"
A

Graficka dokumentacija :
1.Geodetska podloga R=1:250
1.Situacija R=1:200

2. Situacija R=1:200
3.0snova temelja R=1:50
4.0snova suterena R=1:50

5. Osnova prizemlja R=1:50
9. Osnova krovne ravni R=1:50
10. Presjek A-A R=1:50

11. Presjek B-B R=1:50

12. Presjek C-C R=1:50

13. Fasade R=1:50

14. 3D prikaz

d.0.0 AGENCIJA ZA PROJEKTOVANJE | RAZVOJ, RoZaje
Adresa: Marsala Tita bb,84310 RozZaje,web: projekti-agpr.me



Adresa: Marégla Tita bb, Rozaje Kontakt :068/607-588
Ziro ra€uni: Ziro raéuni:550-650450-82 Societe Generale Montenegro;535-18411-39 Prva banka
PIB: 03091872 PDV: 62/31-00758-8 www.projekti-agpr.me e-mail: projekti.agpr@gmail.com

DOO ,,AGENCIJA ZA PROJEKTOVANJE | RAZVOJ"
A

OPSTA DOKUMENTACIJA


www.projekti-agpr.me
mailto:agpr@gmail.com

S

UGOVOR O PROJEKTOVANJU

1. HAJRADIN MURIC,. sa prebiivalistem u Baru, IMBG: 2003958272029 (u daljem tekstu
»Narucilac”)
i
2. DOO “AGENCIA ZA PROJEKTOVANIE | RAZVOJ”, Rozaje, Ul.Mar3ala Tita bb.kojeg
zastupa direktor Seid Daci¢, dipl.pravnik (u daljem tekstu ,Izvr3ilac”)

| PREDMET UGOVORA
Clan 1.
Predmet ovog Ugovora je pruianje usluga izrade tehnitke dokumentacije Glavnog projekta
poslovnog objekta, bruto povrsine 296,39 m2, na kat. parcela br. 2669 KO Polje, Bar, Urb. blok-
Cjelina 4, Zona “CD”, DUP Polje-Zaljevo.
[l PRAVA | OBAVEZE
Clan 2.
Ugovor se zaklju¢uje na odredeno vrijeme. lzvriilac se obavezuje da ¢e usluge navedene u
¢lanu 1 ovog Ugovora, zavrsiti za 90 dana od dana dobijanja saglasnosti od Glavnog gradskog

arhitekte.

Clan 3.
Po zavrietku projektne dokumentacije, narucilac se obavezuje da isplati ugovorenu cijenu
projekta.

Clan 4.

Projektant je duzan da dokumentaciju uradi na osnovu Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata “Sl. List Crne Gore” (br.64/2017, 44/2018, 63/2018, 11/2019 i
82/2020) izdatim Urbanisti¢kim uslovima i datim projektnim zadatkom.

Clan 5.
Eventualne sporove koji bi nastali u primjeni Ugovora, Ugovoraci Ce rjeSavati sporazumno. U
sluéaju da spor ne mogu rijesiti, nadlezan je privredni sud u Bijelom Polju.
€lan 6.
Ovaj ugovor stupa na snagu danom donosenja.
Clan 7.
Ovaj ugovor je satinjen u 4 primjerka, od kojih svaka strana zadrzava po 2 primjerka.

Za Narucioca, Za pr }gktanta,

T

Hajradin Murié¢ ez, S€ IC,/

/
A - 5
;"‘ /ﬁyf'\n.r— ‘Q/
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IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5-0762855 / 002 Datum registracije: 17.05.2016.
PIB: 03091872 Datum promjene podataka: 04.02.2019.

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "AGENCIJA ZA PROJEKTOVANIJE
I RAZVOJ" ROZAJE

Broj vazece registracije: /002

Skraceni naziv: AGENCIJA ZA PROJEKTOVANIE | RAZVO!
Telefon: 438238607588

eMail: "

Datum zakljuéivanja ugovora: 28.01.2016.

Datum donosenja Statuta: 29.03.2016. Datum promjene Statuta:

Adresa glavnog mjesta poslovanja:
Adresa za prijem sluZbene poste: M.TITA BB ROZAJE

Adresa sjedista: M.TITA BB ROZAIE

PreteZna djelatnost: 7111 Arhitektonska djelatnost
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Drzavna i

Porijeklo kapitala: Domadi .

Upisani kapital: 20.000,00Euro (Nov¢ani 10.000,00Euro, nenovéani 10.000,00Euro )

OSNIVACI:

OPSTINA ROZAIJE 02023318 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: M. TITABB
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LICA U DRUSTVU:
SEID DACIC 0812980272103 CRNA GORA

Adresa: IBARCANSKA BR. 8 ROZAJE CRNA GORA
Uloga:  V.D.lzvréni direktor

Ovlaicenja u prometu: Neogranieno ( )
Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO { )

HAJRIJA KALAC 0312980277013

Adresa: IBARSKA BB ROZAJE CRNA GORA
Uloga:  Clan Odbora direktora
Ovlas¢enja u prometu: Neograni¢eno ( )

Ovlascen da djeluje: ~ KOLEKTIVNO ( Sa clanovima organa upravljanja,Sa direktorom drustva, )

SENAD RAMOVIC 2009985272012

Adresa: KARAVANSKI PUT BB ROZAJE CRNA GORA
Uloga:  Clan Odbora direktora
Ovlascenja u prometu: Neograniceno ( )

Oviai¢en da djeluje:  KOLEKTIVNO ( Sa clanovima organa upravljanja,Sa direktorom drustva, )

EMIR ZECIROVIC 1003989272015

Adresa: M. TITA BR.39 ROZAJE CRNA GORA

Uloga:  Predsjednik Odbora direktora

Ovlascenja u prometu: Neograniteno ()

Ovlascen da djeluje:  KOLEKTIVNO ( Sa clanovima organa upravljanja,Sa direktorom drustva, )

lzdato: 20.02.2019 godine u 11:12h
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

Podruéna jedinica Berane - Ekspozitura Rozaje
Broj: 62-01-01186-6

ROZAJE, 18.05.2016. godine

bl

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjestavanja o obraé¢unu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl.list
CG", br. 75/10), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01 i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 i 28/12) i ¢lana 207 Zakona o ops$tem upravnom
postupku ("Sl.list RCG", br. 60/03 i "Sl.list CG", br. 32/1 1) Poreska uprava, donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU "AGENCIJA ZA

Nazlv: PROJEKTOVANJE | RAZVOJ" ROZAJE

ROZAJE
Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

PB = 03091872 L o

(Matic¢ni broj) (Sifra podruéne Jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 18.05.2016. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (Clan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rje$enja moze se izjaviti zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rje$enja. Zalba se predaje preko ove
Podruc¢ne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife z
administrativne takse. Taksa se uplacuje u korist raduna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.




CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOIA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR | LICENCIRANJE
Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak

Broj: UPI 107/7- 128/2
Podgorica, 19.03.2019. godine

» AGENCIJA ZA PROJEKTOVAN.JE | RAZVOJ » D.O.O.

Ulica Mars$ala Tita
ROZAJE

U prilogu ovog dopisa, dostavlja Vam se rjesenje, broj i datum gornji.

‘ENO LICE
2vié Nataga

Dostavljeno:
-Naslovu;
-a/a.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 445 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

I LICENCIRANJE

Direkcija za licence, registar i drugostepeni postupak
Broj: UPI 107/7-128/2

Podgorica, 19.03.2019. godine

izvodaca radova, na osnovu ¢lana 135. st. 1 j 2. Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 84/1 7) icClana 46. stav 1. Zakona o upravnom
postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 96/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE » AGENCIJA ZA PROJEKTOVANJE | RAZVOJ » D.0.0.Rozaje,
LICENCA projektanta i izvodaéa radova.

2. Ova Licenca se izdaje na 5 ( pet) godina.
Obraziozenje

Aktom, br. UPI 107/7-128/1 od 25.02.2019.godine, » AGENCIJA ZA PROJEKTOVANJE
I RAZVOJ » D.0.0.Rozaje, obratilo se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanie licence
projektanta i izvodaca radova.

Uz zahtjev imenovano privredno drustvo, dostavilo je ovom ministarstvu sledece
dokaze: ,

RjeSenje Ministarstva odrZivog razvoja i turizma, broj UPI 107/7-862/4 od
05.09.2018.godine, kojim je Tahirovi¢ Sabini, diplomiranom inZenjeru arhitekture, iz
RozZaja, izdata licenca ovlas¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije i gradenje objekata; Aneks Ugovora o radu, broj: 415/17 od
01.12.2017.godine, zaklju€en izmedu poslodavca: » AGENCIJA ZA PROJEKTOVANJE
| RAZVOJ » D.0.0.Rozaje, i Tahirovié Sabine, diplomiranog inZenjera arhitekture, iz
RozZaja, gdje je u &lanu 5.Anexa ovog Ugovora, utvrdeno da imenovana rasporedena na
radno mjesto — grupa poslova iz arhitektonske djelatnosti na neodredeno vrijeme;
RjeSenje Ministarstva odrZivog razvoja i turizma, broj UPI 107/7-791/2 od
26.03.2018.godine, kojim je Cami¢ Bela, diplomiranog gradevinskog inZenjera, opsti
smjer, iz RoZaja, izdata licenca ovlasc¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije i gradenje objekata; Ugovor o radu, broj: 7/16 od
13.06.2016.godine, zakljuéen izmedu poslodavca: » AGENCIJA ZA PROJEKTOVANJE
| RAZVOJ » D.0.0.Rozaje, i Camié¢ Bela, diplomiranog gradevinskog inZenjera, opéti
smjer. iz RoZaja, gdje je u &lanu 1. ovog Ugovora, utvrdeno da imenovani rasporeden na
neodredeno vrijeme, podev od 02.06.2016.godine; Izvod iz Centralnog Registra
Privrednih subjekata Poreske uprave za imenovano privredno drustvo, Registarski broj:



5-0762855/002 od 20.02.2019.godine, sa Sifrom pretezne djelatnosti: 7111:
Arhitektonska nadleZnost.

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, razmotrilo Je podnijeti zahtjev pa je odlugilo kao
u dispozitivu ovog rje$enja, a ovo sa sledecih razloga:

Naime, €lanom 122. stav 1. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da privredno druitvo koje izraduje
tehnicku dokumentaciju ( projektant), odnosno privredno drustvo koje gradi objekat
(izvodaC radova), duzno je da za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije
dijela tehni¢ke dokumentacije, odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih radova ovlagéeni
inZenjer moze da bude fizicko lice koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije
odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih vrsta radova na gradenju objekta, ima najmanje
Jednog zaposlenog ovlaséenog inZenjera po vrsti projekta, koji izraduje i to: arhitektonski,
gradevinski, elektrotehniéki i maginski projekat, odnosno vrsti radova koje izvodi na
osnovu tih projekata.Stavom 2. istog &lana Zakona, propisano je da obavljanje pojedinih
poslova iz stava 1. ovog &lana, projektant, odnosno izvoda& radova moze da obezbijedi
na osnovu zakljucenog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje ima zaposlenog
ovlascenog inZenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Clanom 3. stav 1. tacka 3. Pravilnika o naéinu i postupku izdavanja, mirovanja licence
i na¢inu vodenja registara licenci (» SluZbeni list Crne Gore , br, 79/1 7), utvrdene su vrste
licenci, aizmedu ostalih i licenca projektanta i izvodaca radova, koja se izdaje privrednom
drustvu za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 5.stav 1. tag&. 1-2. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
projektanta, odnosno izvodadéa radova, provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inZenjera i licencu ovlascenog inZenjera.

Clanom 137. stav 2. Zakona, propisano je da se licenca za privredno drustvo, izdaje
se na pet godina.

RjeSavajuci po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢&l. 122,
stav 1. i 135. stav 2. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi &l. 3. stav
1. tac. 1. i &l. 4. Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu
vodenja registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rije$eno je kao u dispozitivu ovog rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moZe se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog.




CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR |
LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-862/4

Podgorica, 05.09.2018. godine

TAHIROVIC SABINA

Selo Bisevo bb
ROZAJE

U prilogu ovog akta,dostavlja Vam se rieSenje, broj i datum gorniji.

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 279 (+382)20 446 316 (+382); Fax: (+382)20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT zA INSPEKCIJSKI NADZOR

I LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7- 862/4

Podgorica, 06.09.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rjeSavajuéi po zahtievu TAHIROVIG SABINE,
diplomiranog inZenjera arhitekture, iz RozZaja, za izdavanje licence zg ovladéenog
- inZenjera, na osnovy C¢lana 135 st. 12 Zakona o Planiranju prostora izgradnji objekata
(“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/1 7) i¢lana 46 stay 1 Zakona o upravnom postupku
(“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/1 7), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE TAHIROVIC SABINI, diplomiranog inZenjera arhitekture, iz RoZaja

LICENCA oviaScéenog inZenjera za obavijanje djelatnosti izrade tehnicke
dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.

Obrazloienje

Uvjerenje o stegenom visokom obrazovanju na Departmentu za tehnicke nauke
DrZavnog univerziteta y Novom Pazaru, izdata od strane DrZavnog Univerziteta y Novom
Pazaru, broj: 04-3382/14 oqg 07.10.2014.godine; RjeSenje Ministarstva prosvjete, UPI br.
05-1822/2 od 1 0.novembra 2014.godine, kojim je Sabini Tahirovi¢, priznato Uvjerenje o
steCenom visokom obrazovanju i struénom nazivu:Diplomirani inZenjer arhitekture, nakon
ZavrSenih studija u trajanju od &etirj godine, izdato na Departmanu za tehnicke nauke,
DrZavni univerzitet y Novom Pazary Republika Srbija; Potvrdu o opisu radnih posiova y
svojstvu pripravnika kao projektant saradnik na izradi projektne dokumentacije, sa
Referenc listom, izdate od strane » Acos » D.0.0.Rozaje, br. 09-1/18 od
26.02.2018.godine; Potvrdu o opisu radnih poslova kao projektant saradnik na izradi
projektne dokumentacije, izdata od strane » Agencija za projektovanje i razvoj »
D.0.0.Rozaje, br. 71/18 od 23.02.2018.godine; ovjerenu fotokopiju radne knjiZice i
ovjerenu fotokopiju ligne karte.

Uvidom u sluzbenu dokumentaciju Ministarstva pravde, ovo ministarstvo je po



Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti Zahtjev pa je odlucilo kao
u dispozitivu ovog rieSenja, a ovo sa sledeéih razloga:

Naime, &anom 123 stav 1 Zakona o Planiranju  prostora j izgradnji objekata
(»Sluzbeni list Crne Gore » br. 64/1 7), propisano je da ovlagéeni inZenjer moze da bude
fizicko lice koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje
objekta, odgovarajuée struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanije kvali
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Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, (“ Sluzbeni list Crne Gore”, br.
064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018),

pravilnikom o nacinu izrade i sadrzine tehniCke dokumentacije (“ Sl. List CG” , br.64/17)
donosim :

RJESENJE

O odredivanju glavnog inzenjera i odgovornih inzenjera
GLAVNOG GRADJEVINSKO ARHITEKTONSKOG PROJEKTA :

REKONSTRUKCIJA NESTAMBENOG PROSTORA-PRETVARANJE
NESTAMBENOG PROSTORA U STAMBENI

Investitor: Muri¢ Hajradin
Odredujem :

Glavni inzenjer : Sabina Tahirovi¢, dipl.inz.arh.
Odgovorni inzenjeri :

1. GP ARHITEKTURE: Sabina Tahirovi¢, dipl.inz.arh.

Imenovani su duzni da se pri izrade investiciono tehni¢ke dokumentacije pridrzavaju
tehnickih propisa, normative i standard shodno odredbama Zakona o planiranju prostora |
izgradnji objekata, (“ Sluzbeni list Crne Gore”, br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018,
063/18 od 28.09.2018), pravilnikom o nacinu izrade i sadrzine tehni¢ke dokumentacije (“ Sl. List
CG”, br.64/17).

| RAZVOJ"
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Crna Gora
OPSTINA BAR

Sekretarijat za uredenje prostora, komunalno-stambene poslove
i zaStitu Zivotne sredine

Broj: 032-07-dj-352-174
Bar, 28.02.2013.godine

Sekretarijat za uredenje prostora, komunalno-stambene poslove i zadtitu Zivotne sredine Op3tine
Bar, rje3avaju¢i po zahtjevu Muri¢ Hajradina, za izdavanje urbanisticko-tehi¢kih uslova, a na osnovu
¢lana 62a Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (»Sl. list CGg, br. 51/08 i 34/11), ¢l. 165 ZUP-
a i DUP-a »Polje - Zaljevo« (»Sl. list CG - opstinski propisi«, broj 27/12),izd aje:

URBANISTICKO - TEHNICKE USLOVE
1. IZDAJU SE urbanisti¢ko-tehni¢ki uslovi za izradu tehni¢ke dokumentacije za objekat na

urbanisti¢koj parceli (lokaciji) u okviru urbanisti¢kog bloka - cjelina broj 4, u zoni »CD«, po DUP-u
»Polje - Zaljevo, u Baru.

Opsta pravila za parcelaciju u okviru urbanisti¢kih blokova:

»  Urbanisti¢ka parcela je dio prostora koji obuhvata jednu ili vise katastarskih parcela, ili njihovih
dijelova i koju zadovoljava uslove za izgradnju propisane ovim planom.

*  Urbanisti¢ku parcelu formirati na osnovu smjernica utvrdenih ovim planom, za predmetnu zonu,
odnosno namjenu.

»  Minimalna povriina urbanisti¢ke parcele (lokacije) iznosi 400,0m?.

« Katastarske parcele koje su manje od Planom dozvoljenog minimuma mogu biti urbanisti¢ke
parcele i mogu se koristiti za izgradnju pod posebno definisanim parametrima za svaku
pojedina¢nu namjenu, uz preporuku da se objedine sa susjednim parcelama.

» PovrSina novoformirane urbanisti¢ke parcele ne moZe biti manja od planom zadate za odredenu
namjenu, odnosno zonu u kojoj se nalazi.

« Dozvoljeno je ukrupnjavanje parcela spajanjem dve ili vise parcela, ili podjela velikih parcela na
manje urbanisticke parcele, u skladu sa uslovima iz ovog plana koji se odnose na najmanju
povriinu parcele.

» Spajanjem parcela vaZeca pravila izgradnje za planiranu namjenu i cjelinu se ne mogu mijenjati, a
kapacitet se odreduje prema novoj povrsini urbanistitke parcele.

» Podjelom postoje¢ih parcela mogu se formirati dvije ili vide novih urbanisti¢kih parcela, pod
uslovom da povriina urbanisti¢ke parcele ne bude manja od Planom dozvoljenog minimuma za
svaku pojedinaénu namjenu.

«  Urbanisti¢ka parcela (lokacija) za izgradnju ili rekonstrukciju objekata moZe se odrediti u skladu sa
uslovima iz Plana i za dio urbanistitke parcele &ija povriina ne moZe biti manja od 400m?
nezavisno od vlasnistva nad njenim preostalim dijelom, pod uslovom da je za istu obezbijeden
pristup s gradske saobracajnice ili javnog puta.

+ Svaka urbanisti¢ka parcela mora imati obezbjeden kolski pristup sa gradske saobracajnice ili
javnog puta.

Bulevar Revolucije br. 1 - 85000 Bar - tel +382(0)30.301.475 - e-mail: prostor@bar.me - www.bar.me




Kompatibilnost namjena (x)

Kompatibilne namjene
Stanovanje | Proizvodne Centralne | Skolstvo, Sport i Zelene | Saobracajn
Namjene djelatnosti djelatnosti | zdravstvo, rekreacija | povrin | € povréinei
kultura e kompleksi
Stanovanje X X X X X
Proizvodne X X X X X
djelatnosti X
Centralne X X X X X X
djelatnost
kolstvo, X X
zdravstvo, X X
kultura
Sport i X X X X X
rekreacija
Zelene X X X
povrdine
Saobracajne
povriine i X X X X
kompleksi

3. Gabarit objekata:

» Indeks izgradenosti do 2,5,
» Indeks zauzetosti do 0,5%,
= Najveca spratnost P+5 (Sest nadzemnih etaZa).

Indeks izgradenosti je koli¢nik ukupne gradevinske bruto povriine objekata i povrdine parcele
(lokacije, bloka, zone) izraZene u istim mjernim jedinicama. Ratuna se u skladu sa vaze¢im
standardima. Bruto gradevinska povrsina objekta je Zbir bruto povrsina svih nadzemnih etaza objekta,
a odredena je spoljadnjim mjerama finalno obradenih zidova. Bruto povriina podzemnih etaza se
uzima ili ne uzima u obzir zavisno od njezine namjene: ukoliko je namjena podzemnih etaza poslovna
(trgovina, disko klub ili neka druga namjena &ija funkcija opterecuje parcelu infrastrukturom) onda se
u ukupnu bruto gradevinsku povrsinu racuna i povriina podzemne etaze, ukoliko je namjena
podzemne etaZe garaZa, podrum ili instalaciona etaza onda se njezina povriina ne uralunava u ukupnu
bruto gradevinsku povrsinu. Planom je definisana najveca dozvoljena izgradenost urbanistitke parcele
odnosno lokacije.

Indeks zauzetosti je koli¢nik izgradene povrsine objekta na odredenoj parceli (lokaciji, bloku, zoni) i
ukupne povriine parcele izra¥ene u istim mjernim jedinicama. Izgradena povrsina je definisana
spolja¥nim mjerama finalno obradenih fasadnih zidova i stubova u nivou novog — uredenog terena.
Planom je definisana najveca dozvoljena zauzetost urbanisti¢ke parcele odnosno lokacije.

Vertikalni gabarit objekta se definige brojem etaza i/ili maksimalnim visinama iskazanim u metrima.
Maksimalna visina oznatava mjeru koja se ratuna od najnize kote okolnog terena ili trotoara do
najvise kote sljemena ili ravnoga krova. Vertikalni gabarit se definiSe i za nadzemne i za podzemne
etaze. Etaze se definiSu njihovim nazivima koji proisti¢u iz njihovoga poloZaja u objektu: podzemna
etaza, prizemlje, sprat, potkrovlje). Podzemna etaza je dio zgrade koji je sasvim ili vise od 2/3 svoje
visine ispod zemlje. Prizemlje je nadzemna etaZa &ija se visina odredjuje planom u zavisnosti od
namjene. Sprat je nadzemna etaza iznad prizemlja. Potkrovlje je dio zgrade ispod kosoga krova koji se
koristi u skladu sa njezinom (ukupnom ili preteznom) namjenom i funkcijom, a &ija je svijetla visina
na najnizem mjestu 1,5m. Tavan je prostor ispod krova koji se moZe koristiti samo za odlaganje stvari.
Planom je definisana najveca dozvoljena spratost, odnosno visina objekata na urbanistitkoj parceli
odnosno lokaciji.

Dozvoljena je izgradnja pomo¢nih objekata na parceli, ali u skladu sa zadatim urbanisti¢kim
parametrima koji se radunaju za sve objekte na parceli.

Planom je obezbjedena moguénost za etapnu realizaciju u okviru pojedinih urbanisti¢kih cjelina.
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NAPOMENA: i
Ukoliko je povrdina parcele manja od zadate Planom (400,0m?), moguca je izgradnja objekata
skladu sa sljede¢im parametrima: A

- indeks izgradenosti do 1,2,

- indeks zauzetosti do 0,4,

- najveca spratnost P+2+Pk.

4. Gradevinska i regulaciona linija, orjentacione i nivelacione kote objekta: Utvrdene su u svemu

prema Izvodu iz DUP-a »Polje - Zaljevog, izdatom od strane ovog Sekretarijata, a koji ¢ine sastavni
dio ovih uslova.
Gradevinska linija je linija na, iznad i ispod povrine zemlje i vode, definisana grafitki i numeri&ki, do
koje je dozvoljeno gradenje. Ovim planom su definisane sve gradevinske linije na urbanisti¢kim
parcelama, u okviru uslova za svaku pojedinaénu namjenu, odnosno zonu, (minimalne udaljenosti od
regulacione linije i bonih granica parcele). Gradevinska linija koja je orijentisana prema javnoj
povriini je prikazana opisno i grafitki na grafitkom prilogu broj 4 PLAN REGULACIJE u R 1:1000,
dok su gradevinske linije prema susjednim parcelama definisane opisno, za svaku pojedinaénu
namjenu, ili zonu (kao udaljenosti u odnosu na granicu pripadajuée parcele).
Regulaciona linija je linija koja dijeli javnu povrsinu od povriina namijenjenih za druge namjene.
Planirana nivelacija terena postavljena je u odnosu na nivelaciju ulidne mreZe iz koje proizilazi i
nivelacija prostora za izgradnju objekata i uredenje prostora. Visinske kote na raskrsnicama ulica ;?
bazni elementi za definisanje nivelacije ostalih tataka koje se dobijaju interpolovanjem. Nivelacij
svih povriina je generalna, kroz izradu projektne dokumentacije ona se moze preciznije i taénije
definisati u skladu sa tehni¢kim zahtjevima i redenjima.
Objekte na urbanistitkoj parceli postavljati kao slobodnostojece ili eventualno Jjednostrano uzidane ,
odnosno dvojne objekte u sluéaju kada je parcela nedovoljne Sirine. Dozvoljena je izgradnja objekta
na granici parcele.
Udaljenost objekata od bo¢nih granica parcele:
- 1/4h objekta u odnosu na fasadu sa stambenim/poslovnim prostorijama, ne manje od 4,0m;
- 1/8h objekta u odnosu na fasadu sa pomoénim prostorijama, ne manje od 3,0m.
Navedena udaljenost se odnosi na objekte na malim parcelama i u zonama guste izgradnje na kojima
su mogucénosti veoma ogranitene.
Izgradnja objekata na granici parcele (ili jednostrano uzidanih objekata) je moguca isklju¢ivo uz
saglasnost vlasnika susjedne parcele.
Dvoridni traktovi (objekti gradeni po dubini parcele) mogu se graditi kao jednostrano uzidani - dvojni
objekti ili dvojno uzidani - u nizu. Isti ne moraju biti dvojno uzidani, pri Cemu je udaljenost od druge
bone granice parcele najmanje 2.5m.
Otvaranje prozora stambenih i poslovnih prostorija na bo&nim fasadama dozvoljeno je ukoliko je
udaljenost od granice parcele najmanje % visine stambenog objekta, odnosno Y visine objekta drug’
namjene (poslovanje, proizvodnja, sport).
U stambenim zonama, kod objekata drugih namjena koji imaju veée visine (proizvodni objekti,
magacini, balon sale) udaljenost ovih objekata ne sme biti manja od ¥ visine viseg objekta.
Visina objekta je udaljenost od nulte kote do kote vijenca i ne smije biti veéa od one koja je zadata za
odredenu zonu. Nulta (apsolutna) kota je tadka presjeka linije terena i vertikalne ose objekta.
Ulaze u prizemlja novoplaniranih objekata sa djelatnostima u prizemlju projektovati na nivou kote
trotoara odnosno najvise 0,20m.
Gradevinski elementi na nivou prizemlja poslovnih i stambenih objekata koji imaju lokale u
prizemlju, a nalaze sa na regulaciji bloka mogu pre¢i gradevinsku liniju najvise:

— transparentne bravarske konzolne nadstre$nice - 2.0m, na visini iznad 4.0m

- platnene nadstre3nice sa bravarskom konstrukcijom - 1.0m, na visini iznad 4.0m

- konzolne reklame - 1.0m, na visini iznad 4.0m
Gradevinski elementi (erkeri, balkoni, nadstre3nice i sl.) mogu pre¢i gradevinsku liniju najvise 1.0m,
na najvise 50% povrsine uli¢ne fasade;

»
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Horizontalna projekcija linije ispusta moZe biti najvide pod uglom od 45 stepeni od najblizeg otvora
na susjednom objektu.

_ 3. Arhitektura i materijali, krov i krovni pokrivaé¢: U oblikovnom smislu novi objekti, kako poslovni i
proizvodni, tako i stambeni treba da budu uklopljeni u okolni ambuem i to upotrebom kvalitetnih
materijala i savremenim arhitektonskim rjeSenjima. Posebnu pazZnju posvetiti oblikovanju ugaonih
objekata i njihovom uklapanju u gradevinske linije susjednih objekata u skladu sa propisanim
udaljenostima.

Materijalizacija: obradu fasada predvidjeti od prirodnog autohtonog kamena i maltera bijele ili druge
pastelne (svijetle) boje. Afirmisati upotrebu prirodnih materijala, $to podrazumjeva upotrebu drveta za
izradu pergola, sjenila na terasama, ograda, mobilijara, $kura na prozorima i sl, uz moguénost
upotrebe i savremenih materijala.

Nagib krovne ravni uskladiti sa klimatskim uslovima. RjeSenjem kosih krovova obezbjediti da se voda
sa krova objekta sliva na sopstvenu parcelu.

Krovni pokriva¢ predvidjeti u skladu sa lokalnim klimatskim prilikama.

6. Meteorolo3ki podaci: Podru¢je zahvaéeno planom nalazi se u zoni modifikovane klime Mediterana
Cije su Kkarakteristike umjerena godidnja ljetnja i zimska temperatura vazduha sa malim
5 temperaturnim kolebanjima tokom dana, srednja vlaZnost i veona intezivna godisnja i dnevna
osuncanost. Srednja godi3nja temperatura iznosi 15,6°C, srednja ljetnja temperatura
Je 23,4°C, dok srednja zimska iznosi 8,3°C. Prosje¢ne godidnje padavine iznose 1.400 mm, srednja
godidnja vlaznost vazduha 70%, intenzivna insolacija, prosje¢no 7 &asova dnevno. Vjetrovitost:
izrazeni vjetrovi su hladna bura, vlazni jugo i osvjeZavajuéi maestral.

7. InZenjersko geoloSke i hidrolodke karakteristike: Za potrebe projektovanja odnosno izradu idejnih
i glavnih projekata izraditi elaborat o geoloskim istrazivanjima u skladu sa Zakonom o geologkim
istrazivanjima ("SI list RCG", br. 28/93, 27/94, 42/94, 26/07, "SLlist CG", br. 28/11), kojim ¢e se
utvrditi geolo3ka i hidrogeoloska svojstva terena, odnosno geotehnicki uslovi za izgradnju objekata.
Detaljna geoloSka istraZivanja tla obavezno se vrie prije izrade tehnicke dokumentacije za izgradnju
objekata iz tatke 7 citiranog Zakona, odnosno objekata povriine preko 1000 m? i objekata koji imaju
Cetiri i viSe nadzemnih etaza.

Pri izgradnji podzemnih etaZa obratiti paZnju na nivo podzemnih voda i geotehni¢ke preporuke.

8. Seizmi&ki uslovi: Mikroseizmikim istraZivanjima utvrdeno je i na karti seizmitke mikrorejonizacije
izdvojeno na podru¢ju DUP-a vie seizmitkih podzona u okviru [X-og stepena seizmitkog intenziteta
MCS skale sa koeficijentima seizmi¢nosti ks=0,10 do k=0, 14.

Na Kkarti podobnosti terena za urbanizaciju u okviru podrugja DUP-a izdvojene su 3 osnovne
kategorije (II, IIL i IV) i 5 podkategorija terena po podobnosti za urbanizaciju prema geolodkim i
seizmoloskim kriterijumima. Legenda karte sadrZi objasnjenja i kratak opis kategorija i podkategorija.
Tereni svrstani u drugu kategorija (II) su tereni pogodne za urbanizaciju uz manja ogranienja i gde
treba raunati na manje prethodne intervencije u tlu i na terenu. Zadovoljavaju sliede¢e osnovne
kriterijume: nagib terena 0-5-10° stabilan i uslovno stabilan teren sa manjim i retkim pojavama
nestabilnosti, nosivost 120-200 kPa, dubina do nivoa podzemne vode 1,5 - 4 m a u Polju i do 10m,
koeficijenat seizmi¢nosti pod 0,14.

Tereni svrstani u trecu kategoriju (IIT) obuhvataju terene na kojima je urbanizacija moguéa ali uz
znatna ograniCenja i vece intervencije u tlu i na terenu. Zadovoljavaju sljedece osnovne kriterijume:
nagib terena 10-30°, uslovno stabilni tereni sa ¢e$¢im manjim i redjim veéim pojavama nestabilnosti
(nestabilni tereni), nosivost 70-120 kPa i koeficijenat seizmi¢nosti 0,14.

Tereni svrstani u etvrtu kategoriju (IV) obuhvataju terene nepovoljne za urbanizaciju. Ovo su tereni
korita Rikavca (podkategorija IVc) u istoénom djelu podrugja (nagib padina preko 30°, nestabilnost

Bulevar Revolucije br. 1+ 85000 Bar - tel +382(0)30.301.475 « e-mail: prostor@bar.me + www.bar.me



terena - izrazito nestabilni, nestabilnost u seizmi¢kim uslovima, slaba nosivost - lSpOd 70 kPa i m
dubina do podzemne vode - u nivou terena i ispod 1,5 m.

Ovo su izrazito nepogodni tereni za urbanizaciju gde su glavni oteiavajdél fakton izrazita
nestabilnost, velike strmine, visoka seizmi¢nost, izrazita erozija. ;

9. Zastita Zivotne sredine: Postovati Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu ("SI list REG", br.
80/05, "SI. list CG", br. 40/10, 73/10, 40/11), Uredbu o projektima za koje se vri procjena uticaja na
Zivotnu sredinu ("SI list RCG", br. 80/05, "SI list RCG", br. 20/07) kao i podzakonske akte koji
proizilaze iz zakona.

10. Uslovi i mjere zaStite od elementarnih nepogoda i drugih veéih nepogoda: U cilju zadtite od
elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa Zakonom o zastiti i spa3avanju ("SL. list Crne Gore", br.
13/07, 05/08, 86/09). Radi zastite od elementarnih i drugih veéih nepogoda, zbog konstatovanih
nepovoljnosti inzenjersko-geolokih, hidrolo3kih i seizmitkih uslova tla, sva rjelenja za buduéu
izgradnju i uredenje prostora moraju se zasnivati na nalazima i preporukama elaborata “InZenjersko-
geolodka istraZivanja sa seizmi¢kom mikrorejonizacijom terena za GUP Bara”.

11. Uredenje urbanisti¢ke parcele: Obradu i uredenje povrdina zahvaéenih planom, vriiti u skladu sa

rjeSenjem detaljnog urbanisti¢kog plana, a prema posebno uradenim projektima uredenja predmetne
lokacije. Pejzazno uredenje bazirati na potpunoj povezanosti sa okolnim prostorom, kako estetski
tako i funkcionalno. Dati prednost autohtonim botani¢kim vrstama i zateenoj vegetaciji pri izboru
hortikulturnog rjeSenja. Obavezno ozeleneti povrdinske parkinge i slobodne i manipulativne prostore.
Procjenat ozelenjenih povrsina na parceli do 20%.
Ograda se postavlja na granice urbanistickih parcela. Ziva ograda se postavlja u osovini granice
izmedu urbanisti¢kih parcela, a transparentna (djelimi¢no zidana) ograda u potpunosti na urbanisti¢koj
parceli koja se ograduje, osim kada na osnovu medusobnog dogovora vlasnika susjednih parcela moze
postaviti u osovini granice.

12. Prikljuéci objekta na javnu saobraéajnicu i uslovi za parkiranje odnosno garaZiranje:
U svemu prema izvodu iz DUP-a »Polje - Zaljevo«, opisanog u tacki 4. ovih uslova.

Minimalna $irina internog kolskog prolaza je 2,5m.
Broj parking mjesta obezbjediti u skladu sa normativima korigovanim u odnosu na stepen korekcije
za Bar (koji iznosi 0,5):

- 15 PM/1.000m? povrsine poslovanja - (lokalni uslovi 5-20PM),

- 30 PM/1.000m? povrgine trgovine - (lokalni uslovi 5-20PM),

- 60 PM/1.000m* povrsine restorana - (lokalni uslovi 20-100PM),

- 8 PM /1.000m? stambene povrsine - (lokalni uslovi 6-9PM),

- 15 PM/1.000m? povrsine hotela (objekata za smjestaj) - (Iokalni uslovi 10-20PM),

- 12PM/100 posjetilaca za sportske dvorane

Preporucuje se da se potrebe za parkiranjem rje$avaju na sopstvenoj parceli u skladu sa normativima
za datu namjenu, ili (ukoliko ne postoje prostorne moguénosti na parceli) ovo pitanje se moze rijeSiti
u okviru druge urbanisti¢ke parcele u bloku.

Garazu predvidjeti u suterenskom ili podrumskom dijelu objekta. Garazu graditi isklju¢ivo u okviru
zone gradenja, tako da ne prelazi zadatu gradevinsku liniju.

13. Prikljudci na objekte infrastrukture: U svemu prema izvodu iz DUP-a »Polje - Zaljevo«, opisanog
u tacki 4. ovih uslova. Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u objektu i izvan njega
projektovati u skladu sa vaze¢im propisima i standardima, a prikljutenje objekta na infrastrukturne
sisteme projektovati prema uslovima dobijenim od nadleZnih javnih preduzeca, a koji ¢ine sastavni
dio ovih uslova.
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Elektroenergetska infrastruktura: Upucuje se investitor da pri izradi tehni¢ke dokumentacije
(idejni projekat ili glavni projekat) mora postovati Tehni¢ke preporuke EPCG i to:

Tehnicka preporuka za prikljutenje potrogaga na niskonaponsku mrezu TP-2 (dopunjeno izdanje);
e. Tehnitka preporuka — Tipizacija mjernih mjesta;

o Uputstvo i tehni¢ki uslovi za izbor i ugradnju ograni¢ivaga strujnog opterecenja;

e Tehni¢ka preporuka TP-1b-Distributivna transformatorska stanica DTS- EPCG 10/04 kV.

Tehnicke preporuke dostupne su na sajtu EPCG.

Investitor je obavezan da od Elektrodistribucije Bar pribavi potvrdu o ometanju/neometanju
elektroenergetskih instalacija na urbanisti¢koj parceli/lokaciji.

Napomena: Na dijelu katastarske parcele br. 2199 KO Polje, planirana je trafostanica.

Hidrotehni¢ka infrastruktura: Investitor je obavezan da o svom troSku projektuje i izgradi
minimum hidrotehni¢ku infrastrukturu, potrebnu za neometano funkcionisanje objekta, ukoliko ne
postoji mogucnost prikljudenja (zbog nedostatka iste), a do izgradnje Planom planiranih

infrastrukturnih objekata. Kao pivremeno rjeSenje projektovati cistijernu za vodu i ekolo3ki biopre&ista¢
odgovarajucih kapaciteta, shodno slede¢im uslovima:

14.

15.

16.

Vi

I. Otpadne vode iz objekta potrebno je tretirati ekoloskim biopre¢istatima adekvatnog kapaciteta,
zavisno od proratuna koli¢ine otpadne vode ako je specifi¢na potrodnja vode 140 I/stanovnik/dan;
Kvalitet otpadne vode koji se ispusta u recipijent treba da je u skladu sa Pravilnikom o kvalitetu i
sanitarno-tehni¢kim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu kanalizaciju, nadinu
i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadrZaju izvjestaja
o utvrdenom kvalitetu otpadnih voda («Sl. list CG«, br. 45/08 i 9/10); Projzvoda& uredaja mora da
posjeduje sertifikat o kvalitetu otpadne vode koja izlazi iz uredaja i da su dopustene koncentracije
opasnih i 3tetnih materija u otpadnim vodama koje se smiju ispustati u skladu sa Pravilnikom.

Uslovi za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti: U procesu projektovanja neophodno je
pridrzavati se Pravilnika o blizim uslovima i na¢inu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica
smanjene pokretljivosti («SluZbeni list CG«, br. 10/09) i obezbjediti nesmetan pristup, kretanje,
boravak i rad lica smanjene pokretljivosti.

Organizacija gradili§ta: GradiliSte organizovati tako da se ne remeti Zivot i rad u susjednim
objektima. U toku izvodenja_radova ne ometati saobracajnice /kolse i pjesatke/, javne povrsine ne
koristiti za odlaganje materiala. Investitor i izvodal su obavezni da preduzmu sve zakonom
predvidene mjere obezbijedenja i organizacije gradilista.

Uslovi za racionalnu potroSnju energije: Odrzivoj potro3nji energije treba dati prioritet racionalnim
planiranjem potro3nje, te implementacijom mjera energetske efikasnosti u sve segmente energetskog
sistema. Planiranjem i izgradnjom objekata treba posti¢i smanjenje gubitaka toplote iz zgrade
poboljsanjem toplotne izolacije spoljnih elemenata, poveéanje toplotne efikasnosti pravilnom
orijentacijom objekata i koris¢enjem sunéeve energije, kori¥¢enje obnovljivih izvora energije, te
poveéanje energetske efikasnosti sistema grijanja.

U procesu projektovanja neophodno je pridrzavati se propisa i normativa za podru¢ja: zastite od
poZara, zaStite od buke, termotehnitke zaStite objekta i zadtite zagadenja zemljidta i vazduha i
projektom predvidjeti sve potrebne zastite.

18.Investitor je obavezan da uz zahtjev za izdavanje gradevinske dozvole, dostavi kompletnu

dokumentaciju propisanu ¢l. 93 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (»Sl. list CG, br.
51/08 i 34/11). Reviziju tehnitke dokumentacije (izuzev za porodiénu stambenu zgradu povrsine do
500m” sa najvise &etiri zasebne stambene jedinice) izvr3iti u skladu sa Zakonom o uredenju prostora i
izgradnji objekata (»Sl. List CG« br. 51/08 i 34/11) i Pravilnikom o nadinu vrSenja revizije idejnog i
glavnog projekta (»Sl. List CG« br. 81/08).
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19.Napomena: Dio kat. parc. broj 2669 KO Polje se nalazi u sklopu predmetnog urbanistickog bloka i ;
zone. ¢
Smjernicama za realizaciju plana predvideno je sledece:
Kada se urbanistitka parcela, koja je ve¢ odredena ovim planskim dokumentom, ne podudara sa
postoje¢om katastarskom parcelom (ili parcelama) kao i u drugim opravdanim slu¢ajevima kada je
potrebno izvrsiti uskladivanje urbanisticke parcele sa zemlji¥no knjiZnim ili katastarskim stanjem,
opstinski organ uprave nadleZan za poslove uredenja prostora moZze izvrsiti uskladivanje urbanisticke
parcele sa zemlji$no knjiznim ili katastarskim stanjem.

Sastavni dio ovih urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova &ini:

- izvod iz DUP-a »Polje - Zaljevo« u razmjeri R_1:1000, br. 032-07-dj-352-174/1 od 28.02.2013.

godine, ovjeren od strane ovog Sekretarijata;

- uslovi izdati od strane JP »Vodovod i kanalizacija« Bar,br.888/2 od 27.02.2013. godinu, kao i

- uslovi izdati od strane Agencije za elektronske komunikacije i postansku djelatnost.

Dostavljeno: Podnosiocu zahtjeva, u dosije i a/a.

Samostalni savjetnik Pomocnik Sekretara | . i
Sladana Lazarevi¢ Suzana Crnovrsanin |

dipli. arh. dipl.ing.arh.
ey & l
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J.P. VODOVOD

Ul.Branka Calovica br.13, 85000 B AR PIB: 02054779
Tel. 085/312-938, 313-937; Tel/Fax: 085/312-043 PDV: 20/31-00124-5
Pos!l.Sutomore:085/ 373-735; Posl.Virpazar:067 584 618 ZIRO RACUN: CKB 510-239-02
OPSTINA BAR

Sekretarijat za uredjenje prostora ,
komunalno- stambene poslove 1 zastitu

zivotne sredine
Vas Znalt s avsavaissss

Bar : Nas znak...d! 597/ ......

Bar, 27.02.2013.godine

Predmet : Tehnicki uslovi

U vezi zahtjeva broj: 032-07-dj-352-174 od 15.02.2013 godine , dostavljamo tehnicke uslove
za izradu tehnike dokumentacije - za 1zgradnju objekta na kat parc br 2669 KO Polje , blok
—cjelina 4 , zona ,,CD*, po DUP-u Polje -Zaljevo™ u Baru.

Prilog : Tehnicki uslovi

S postovanjem ,

Srdan Hickovic

J.P. VODOVOD

\j__’ )
(r‘nnw d 3.0 2o L
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J.P."Vodovod i kanalizacija" - Bar

Broj:888

Bar,27.02.2013.god.

Na osnovu zahtijeva Sekretarijata za uredjenje prostora , komunalno-stambene

poslove i zastitu Zivotne sredine ( po zahtjevu Muri¢ Hajradin ), broj:032-07-dj-352-
174 od 15.02.2013.godine , izdaju se,

TEHNICKI USLOVI

Za izradu tehnicke dokumentacije za objekat , na kat.parc.br.2669 KO Polje , u
bloku-cjelina broj 4 , u zoni "CD” po DUP-u “Polje- Zaljevo” , Bar.
‘ I.vODOVOD

1.Priklju¢enje objekta predvidjeti na planirani ¢cjevovod DN 100 mm u skladu
sa tehnickim propisima i standardima.

2.Neposredno na urbanistitkoj parceli, tj. ispred planiranog objekta, predvidjeti
vodomjerno okno sa mjermnim uredajem u skladu sa tehnickim propisima.

3.Za stambene i poslovne jedinice predvidjeti posebne mjermme uredjaje sa
mogucnoscu daljinskog ocitavanja-radio veza.

Kod vise stambenih jedinica , mjerne uradjaje-vodomjere predvidjeti na
podestima stepenista.

4.Profil prikljucka odabrati u skladu sa hidraulickim proracunom optereéenja
objekta.

5.Vrsta materijala prikljucka , predvidjeti od polietilena PE100 i PP .
. II.FEKALNA KANALIZACIJA
1. Prikljucenje fekalne kanalizacije predvidijeti na planirani kolektor DN 250mm.

Kote priklju¢ne Sahte odrediti na osnovu geodetskih mjerenja.

2. Profil prikljucka i pad potrebno je odabrati u skladu sa izvedenim hidrauli¢kim
proracunima, kao i na osnovu raspolozivih geodetskih kota.

3. Sva neophodna geodetska mjerenja i uzduzne profile, predvidjeti tehnickom
dokumentacijom.

4. Reviziona kanalizaciona okna predvidjeti u skladu sa tehni¢kim propisima za
ovu vrstu djelatnosti.



III.ATMOSFERSKA KANALIZACIJA

1. Shodno urbanistickom planu , atmosferske vode sa uredenih povrSina odvesti
na planirani kolektor DN 250 mm.

2. Neophodno je izvesti proracun oticanja sa predmetne parcele i odabrati
adekvatan profil prikljucka.

3. Sa izvrSenim geodetskim mjerenjima , dati uzduzne profile odvodnih kanala i
raspolozive padove samog prikljucka.

4. Reviziona okna i kiSne slivnike projektovati u skladu sa tehnickim propisima
za ovu vrstu djelatnosti.

Sektor,razvoja, #Zp Tehnicki direktor;,;
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CrnA GOrA

AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE I POSTANSKU DJELATNOST

TEL. + 382 (0)20 406-700
kax: + 382 (0)20 406-702
E-MAIL: ekip@ekip.me
www.ekip.me

Uslovi za izgradnju
pretplatni¢kih komunikacionih kablova, kablova za kablovsku distribuciju i
zajedni¢kog antenskog sistema objekata

I OPSTIUSLOVI

1. Elektronsku komunikacionu infrastrukturu graditi tako da ne sprecava razvoj elektronskih
komunikacija, da omoguéava implementaciju novih tehnika i tehnologija, liberalizaciju trzista i
pospjesivanje konkurencije u sektoru elektronskih komunikacija, povecanju broja servisa,

njihovoj ekonomskoj i geografskoj dostupnosti.

2. Potrebno je obezbjediti planiranje i gradenje elektronske komunikacione infrastrukture koja ce
zadovoljiti zahtjeve vie operatora elektronskih komunikacija, koji ¢e gradanima ponuditi
kvalitetne savremene elektronske komunikacione servise.

3. Elektronsku komunikacionu infrastrukturu planirati i graditi tako da je moZze koristiti vise
operatora, a takode i lokalna samouprava za svoje potrebe. Zbog toga u kablovskoj
telekomunikacionoj kanalizaciji, telekomunikacionim objektima, prikljuccima na elektronsku

‘ komunikacionu mrezu, kuénim instalacijama, kao i na antenskim stubovima predvidjeti
kapacitete koji bi omogucavali dalju modernizaciju i prosirenje elektronskih komunikacionih
mreZa bez potrebe za izvodenjem naknadih gradevinskih radova i gradenjem novih objekta
kojima bi se iznova devastirala postojeca infrastruktura i prostor.

4. Projektovanje, izgradnju, rekonstrukciju i zamjenu elektronskih komunikacionih sistema
izvoditi po najvisim tehnoloskim, ekonomskim i ekoloskim kriterijumima.

5. Kod projektovanja/izgradnje novih infrastrukturnih objekata posebnu paznju obrati na zastitu
postojece elektronske komunikacione infrastrukture.

6. Aktivnosti u zoni telekomunikacionih objekata treba izvoditi u skladu sa odredbama ¢lana 28
Zakona o elektronskim komunikacijama, pa se u blizini objekata, opreme i u blizini trasa na
kojim su postavljene komponente elektronskih komunikacionih mreZa ili radio koridora ne
smiju izvoditi radovi, graditi novi objekti, saditi sadnice ili preduzimati bilo koje druge



aktivnosti koje bi mogle ostetiti komponente elektronskih komunikacionih mreza ili ometati
njihov rad. Investitor je obavezan da od operatora elektronskih komunikacionih usluga, koji za
pruzanje usluge koristi telekomunikacione kablove, pribavi izjavu o polozaju navedene
infrastrukture u zoni zahvata. Na osnovu navedene izjave potrebno je projektom predvidjeti
zaftitu ili eventualno potrebno izmjeStanje postojece elektronske komunikacione

infrastrukture, kako ne bi doslo do njenog oStedenja i ometanja rada elektronske
komunikacione mreZe. Prema odredbama ¢lana 29 Zakona o elektronskim komunikacijama u
slu¢aju kada je, radi izgradnje komunalnih objekata i drugih javnih objekata i instalacija,
potrebno da se izmjesti ili zastiti postojeca elektronska komunikaciona mreZza ili pripadajuca
infrastruktura, investitor gradnje ima obavezu da obavijesti vlasnika elektronske
komunikacione mreze ili pripadajuce infrasrukture, najmanje 30 dana prije predvidenog
pocetka radova i da mu obezbijedi pristup radi nadzora nad izvodenjem radova.

7. Prilikom projektovanja/izgradnje objekta pridrZavati se odrebi Pravilnika o odredivanju
elemenata elektronskih komunikacionih mreza i pripadajuce infrastrukture, Sirine zaStitnih
zona i vrste radio-koridora u ¢ijoj zoni nije dopustena gradnja drugih objekata (,,Sluzbeni list
Crne Gore” broj 83/09).

Postojeca elektronska komunikaciona infrastruktura i povezana oprema ne mogu biti otecene
i njihov rad ne moZe biti ometan u slucaju izgradnje nove komunalne infrastrukture i druge
vrste objekata, odnosno treba da bude obezbijeden pristup i nesmetano odrZavanje iste tokom
Citavog vijeka trajanja.

U svrhu eliminisarija i:noguéeg mehani(:koé i hémijsko’g ostecenja elektronske komunikacione
infrastrukture i povezane opreme kod paralelnog vodenja, priblizavanja i ukrStanja sa ostalom
infrastrukturom u prostoru, potrebno je pridrzavati se odredenih minimalnih rastojanja.

II POSEBNI USLOVI ZA OBJEKTE

1. Stambeni i poslovni objekti

Projektovanje/izgradnju elektronske komunikacione mreZe za stambeni ili poslovni objekat
prilikom izgradnje novih i rekonstrukcije postojecih instalacija i njegovo prikljucenje na postojecu
elektronsku komunikacionu infrastrukturu investitor je duZan izvriti u skladu sa odredbama iz
¢lana 26 Zakona o elektronskim komunikacijama.

Projektovana/izgradena elektronska komunikacina infrastruktura treba da omoguci:
- Slobodan izbor operatora svim krajnjim korisnicima objekta;

- Pristup objektu svim operatorima, na mjestima predvidenim za tu namjenu, uz
ravnopravne i nediskriminatorne uslove.



- KoriScenje Sirokog spektra usluga bez potrebe izmjene fiksne kablovske infrastrukture;

- Jednostavno koriS¢enje, prilaz i modernizaciju kablovske infrastrukture koje nije uslovljeno

rezimom upotrebe od strane pojedinih korisnika;

Projekat segmenta elektronskih komunikacija mora sadrZati:
- Projekat elektronske komunikacione mreZe objekta,
- Projekat kablovske kanalizacije potrebne za povezivanje elektronske komunikacione
mreZe objekta na postojecu elektronsku komunikacionu infrastrukturu.

Za potrebe predmetnog objekta mora biti projektovana/izgradena elektronska komunikaciona
mreza koja ¢e omoguciti:

- Povezivanje na javne elektronske komunikacione mreZe za pruzanje javno dostupnih
telefonskih usluga i drugih usluga, bez obzira na nacin pristupa tim mrezama i koriscenje
navedenih usluga od strane korisnika objekta

- Povezivanje na javne elektronske komunikacione mreZe za distribuciju audiovizuelnih
sadrzaja i drugih usluga, bez obzira na nacin pristupa tim mrezama i koric¢enje navedenih
usluga od strane korisnika objekta

- Prijem i distribuciju terestickih (VHF band-ovil, IT i I1I i UHF band-ovi IV i V) i satelitskih
radio i televizijskih signala preko zajednickog antenskog sistema.

Elektronsku komunikacionu mrezu objekta projektovati/izgraditi tako da obavezno sadrzi:
elektronsku komunikacionu opremu (kablove, aktivnu mreZnu opremu koja je prilagodena vrsti _
elektronske komunikacione usluge), clektronsku komunikacionu infrastrukturu i bdﬁezanu
opremu (sisteme za vodenje kablova i telekomunikacione prostore za smjestaj uredaja i opreme).
Instalacije moraju biti projektovane/izgradene i moraju se koristiti tako da se obezbijedi njihova
sigurnost i integritet, na nacin da budu obezbijedene od pristupa neovlaséenih osoba.

Instalacije moraju biti izvedene tako da zbog vlage, mehanickih, hemijskih i elektri¢nih uticaja ne
bude ugroZena sigurnost ljudi, predmeta i objekta.

Instalacije moraju biti izvedene tako da odgovaraju tehnickim propisima koji se odnose na zastitu
telekomunikacionih vodova od uticaja elektroenergetskih vodova.

Instalacija u objektu mora biti izvedena tako da omogucava jednostavno prikljucenje radio i
telekomunikacione terminalne opreme koja je u skladu sa posebnim propisima.

Prostorije, instalacione cijevi, kanali i druga sredstava za vodenje kablova koje sluze za instalaciju
razlicite opreme i kablova, ormani koji sluze kao distributivne tatke u objektima treba da su tako
organizovani i izvedeni, da omogucavaju istovremeni pristup objektu viSe operatora.
Telekomunikacione kuéne instalacije realizovati sa kablovima koji bi omogucavali koriScenje
naprednijih servisa, koji se ve¢ nude na trZistu ili Cije se pruzanje tek planira.

U kablovskoj telekomunikacionoj kanalizaciji i kuénim instalacijama predvidjeti kapacitete koji bi
omogucavali dalju modernizaciju elektronskih komunikacionih mreza baziranih prvenstveno na
kablovima sa opti¢kim vlaknima bez potrebe za izvodenjem dodatnih radova.

Potrebno je projektovati/izgraditi pristupnu kablovsku kanalizaciju za potrebe povezivanja
elektronske komunikacione mreZe objekta na postojecu elektronsku komunikacionu



frastrukturu. Pristupna kablovska kanalizacija se planira, projektuje i gradi u skladu sa vazecim
propisima o izgradnji kablovske kanalizacije i vaZe¢im prostornim planom kojim je uredeno uze
podrudje na kojem se nalazi predmetni objekat. Kapacitet kablovske kanalizacije projektovati u
skladu sa namjenom objekta, veli¢inom objekta i uslovom da pristup objektu mora biti omogucen
svim operatorima uz ravnopravne i nediskriminatorne uslove.

Preporuceni kapacitet pristupne kablovske kanalizacije zavisi od vrste objekta:

- Ukoliko se radi o stambeno-poslovnom objektu preporucuje se da kapacitet pristupne
kablovske kanalizacije iznosi 0,0133m? za poslovni dio objekta i 0,0066m? za svakih 25
stanova stambenog dijela objekta.

- Ukoliko se radi o individualnom stambenom objektu preporuceni kapacitet pristupne
kablovske kanalizacije kuce za jednu porodicu je 0,0013m?, a 0,0026m? za kucu za dvije
porodice.

- Ukoliko se radi o poslovnom objektu preporudeni kapacitet pristupne kablovske
kanalizacije iznosi 0,0133m? za poslovni objekat.

2. Saobracajnice

Ako rekonstrukcija postojece ili izgradnja nove saobracajnice ugroZava trasu:

- postojeéeg podzemno polozenog elektronskog komunikacionog kabla koji nije u
zastitnoj cijevi veé se isti nalazi u trasi saobracajnice, potrebno je izvriti izmjeStanje istog.
Nova trasa elektronskog komunikacionog kabla treba da bude u trotoaru ili u zelenom
pojasu predmetne saobracajnice.

- postojeée kablovske kanalizacije, tako da e se ona nalaziti u trasi kolovoza nove
saobracajnice i da nije mogude posti¢i propisanu minimalnu udaljenost izmedu spoljnjeg
zida gornjeg reda cijevi i nivelete saobracajnice, potrebno je izvrsiti izmjeStanje postojece
kablovske kanalizacije. Okna nove kanalizacije lociraju se u trotoaru ili zelenom pojasu
predmetne saobracajnice.

< Ako je trasa nove saobracajnice planirana tako da se ukrita sa postoje¢im elektronskim
komunikacionim kablom, potrebno je izvrsiti izmjeStanje trase postojeceg elektronskog
komunikacionog kabla tako da ona bude vertikalna na osu saobracajnice, pri Cemu elektronski
komunikacioni kabal treba da se nalazi u zadtitnoj cijevi, kao i da se poloZi barem jo$ jedna
dodatna rezervna cijev. Duzina cijevi u kojoj se nalazi elektronski komunikacioni kabal treba da
bude sa svake strane za 0,5 m veca od $irine trase saobracajnice. Ako trasa cijevi presijeca trotoar, i
nastavlja se u zelenom pojasu, tada pomenuta trasa treba da zavrsi u zelenom pojasu.

Kapacitet kablovske telekomunikacione kanalizacije projektovati u skladu sa DUP-om zone u kojoj
se nalazi saobraéajnica, a najmanje dvije PVC cijevi @110mm. Planirati da trasa telekomunikacione
kanalizacije bude du &itave saobracajnice i da se, gdje god je to moguce, uklopiu buduce trotoare

saobracajnice i zelene povrsine.
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IPrema odredbama &lana 30 Zakona o elektronskim komunikacijama investitor je duzan, najmanje

30 dana prije pocetka izgradnje saobracajnice dostaviti Agenciji obavjeStenje koje sadrZi datum
potetka i zavrSetka radova i trasu saobracajnice. Dostavljeno obavjestenje Agencija je duZna
objaviti na svom veb - sajtu. Investitor izgradnje saobraéajnice, na zahtjev operatora elektronskih
komunikacionih mreZa, nediskriminatorno i u dobroj namjeri pregovara o mogucnosti i uslovima
gradenja elektronskih komunikacionih objekata i infrastrukture u pojasu saobracajnice.

3. Elektroenergetska infrastruktura

Pri izgradnji elektroenergetskih postrojenja, kao §to su podzemni i nadzemni vodovi visokog

napona, rasklopna postrojenja i sli¢no, potrebno je odrediti i prorafunati moguce zone Stetnog

uticaja na podzemne i nadzemne elektronske komunikacione vodove s bakarnim provodnicima. U

slu¢aju da proradun pokaze da su prekoracene grani¢ne vrijednosti napona opasnosti i/ili smetnji,

investitor predmetnog elektroenergetskog postrojenja uradie projekat zaStite za predmetni
@ elektronski komunikacioni vod ili cijelu mreZu ako je ista u zoni uticaja.

Polaganje podzemnih elektroenergetskih kablova iznad i ispod postoje¢ih elektronskih
komunikacionih kablova ili kablovske kanalizacije, nije dopusteno unutar zastitne zone, osim na
mijestima ukr$tanja. Polaganje elektroenergetskog kabla kroz okna kablovske kanalizacije, kao i
polaganje ispod odnosno iznad okna, nije dopusteno. Ukr3tanje podzemnih elektronskih
komunikacionih kablova sa elektroenergetskim kablovima izvodi se po pravilu pod uglom od 90,
ani u kom slu¢aju ne moze biti manji od 45".

Potrebno je ispoStovati najmanja propisana rastojanja, koja zavise od napona elektroenergetskog
kabla, izmedu podzemnog elektronskog komunikacionog kabla s bakarnim provodnikom i
najblizeg podzemnog elektroenergetskog kabla. Ako, u realnim uslovima, nije moguce postici
propisana rastojanja potrebno je primijeniti odredene zaStitne mijere, koje se ostvaruju

postavljanjem kabla u zastitne cijevi ili polucijevi koje se spajaju na odgovarajudi nacin.

4. Vodovod i kanalizacija

Pri paralelnom vodenju ili pribliZavanju postojeceg elektronskog komunikacionog kabla i
vodovodnih i kanalizacionih instalacija potrebno je poStovati propisana rastojanja, a dinamiku
izgradnje vremenski uskladiti. Mjesto ukrstanja elektronskog komunikacionog kabla i vodovodne
cijevi, po pravilu, treba da bude izvedeno tako da vodovodna cijev prolazi ispod elektronskog
komunikacionog kabla, postujuci pri tome propisana rastojanja. Na mjestu ukrstanja elektronskog
komunikacionog kabla i kanalizacione cijevi kanalizaciona cijev mora biti polozena ispod kabla,
pri éemu kabal treba da bude mehanicki zasti¢en. Polaganje vodovodnih i kanalizacionih cijevi
kroz okna kablovske kanalizacije, kao i polaganje ispod, odnosno iznad okna, nije dopusteno.
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5. Infrastruktura javnih operatora elektronskih komunikacionih usluga (radio bazne stanice)

U cilju racionalnog koriséenja prostora, zastite Zivotne sredine ili zdravlja ljudi, javne bezbjednosti
ili uredenja prostora, izgradnja objekata i infrastrukture javnih operatora mora biti obavljena na
nacina da se u najve¢oj mogucoj mjeri omoguci raspolozivost kvalitetnog zajednickog koriScenja
elektronske komunikacione infrastrukture. Operatori su duzni da pri izgradnji i koriS¢enju
komunikacionih mre¥a preduzmu sve mjere koje omogucavaju pristup i kvalitetno zajednicko
koriS¢enje elektronske komunikacione infrastrukture.

Ako je za baznu stanicu potrebno izgraditi samonosivi antenski stub, u skladu sa odredbama ¢lana
33 stav 1 Zakona o elektronskim komunikacijama potrebno je antenski stub projektovati tako da
mo¥e nositi vise antenskih sistema za eventualno koriscenje od strane drugih operatora, a u cilju
zatite Zivotne sredine i primjerenijeg prostornog uredenja.

Prema &lanu 86 Zakona o elektronskim komunikacijama i Pravilniku o grani¢nim vrijednostima
parametara elektromagnetnog polja u cilju ograniavanja izlaganja populacije elektromagnetnom
zratenju (,Sluzbeni list Crne Gore” broj 15/10) mora se ispostovati ogranicenje jacine
elektromagnetnih polja. Nacin koriScenja radio i telekomunikacione terminalne opreme i
elemenata elektronskih komunikacionih mreza mora Dbiti takav, da ukupna jacina
elektromagnetnog polja na odredenoj lokaciji ne prelazi granice propisane posebnim zakonom.

Prilikom projektovanja/izgradnje objekta pridrzavati se tehni¢kih standarda iz predmetne oblasti.
Spisak vaZnijih standarda primjenjivih za predmetnu oblast dat je u prilogu.

IZVRSNI DIREKTOR
Zoran Sekulié¢

Dostaviti:
- Naslovu preporuceno
-a/a
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13.

14.

/
,Prilog: Spisak vaznijih standarda primjenjivih za elektronske komunikacione mreze

objekta

MEST EN 50173-1:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 1: Opsti
zahtjevi / Information technology - Generic cabling systems - Part 1: General requirements

MEST EN 50173-2:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 2:
Kancelarijski prostor / Information technology - Generic cabling systems - Part 2: Office
premises

MEST EN 50173-3:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 3:
Industrijske prostorije / Information technology - Generic cabling systems - Part 3: Industrial
premises

MEST EN 50173-4:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 4:
Stambeni prostori / Information technology - Generic cabling systems - Part 4: Homes

MEST EN 50173-5:2009 Informaciona tehnologija - Osnovni sistemi kabliranja - Dio 5: Centri
podataka / Information technology - Generic cabling systems - Part 5: Data centres

ISO/TEC 18010 Information technology — Pathways and spaces for cutomer premises cabling
ISO/IEC 11801 Generic cabling for customer premises
ISO/IEC 15018 Generic cabling for homes

MEST EN 50174-1:2009 Informaciona tehnologija - Instalacija kabliranja - Dio 1: Specifikacija i
obezbjedenje kvaliteta / Information technology - Cabling installation - Part 1: Specification and
quality assurance

MEST EN 50174-2:2009 Informaciona tehnologija - Instalacija kabliranja - Dio 2: Planiranje i
praksa instaliranja kablova u zgradama / Information technology - Cabling installation - Part 2:
Installation planning and practices inside buildings

MEST EN 50174-3:2009 Informaciona tehnologija - Instalacija kabliranja - Dio 3: Planiranje i
praksa instaliranja kablova izvan zgrada / Information technology - Cabling installation - Part
3: Installation planning and practices outside buildings

. MEST EN 50117-2-3:2009 Koaksijalni kablovi - Dio 2-3: Specifikacija po sekcijama za kablove

koji se koriste u distribucionim kablovskim mrezama - Distribucioni i spojni kablovi za sisteme
koji rade u opsegu 5 MHz - 1 000 MHz / Coaxial cables - Part 2-3: Sectional specification for
cables used in cabled distribution networks - Distribution and trunk cables for systems
operating at 5 MHz - 1 000 MHz

MEST EN 50117-2-4:2009 Koaksijalni kablovi - Dio 2-4: Specifikacija po sekcijama za kablove
koji se koriste u distribucionim kablovskim mreZzama - Unutrasnji priklju¢ni kablovi za sisteme
koji rade u opsegu 5 MHz - 3 000 MHz / Coaxial cables - Part 2-4: Sectional specification for
cables used in cabled distribution networks - Indoor drop cables for systems operating at 5
MHz - 3 000 MHz

MEST EN 50117-2-5:2009 Koaksijalni kablovi - Dio 2-5: Specifikacija po sekcijama za kablove
koji se koriste u distribucionim kablovskim mreZama - Spoljasnji priklju¢ni kablovi za sisteme
koji rade u opsegu 5 MHz - 3 000 MHz / Coaxial cables - Part 2-5: Sectional specification for
cables used in cabled distribution networks - Outdoor drop cables for systems operating at 5
MHz - 3 000 MHz



/

. MEST EN 50290-2-1:2009 Komunikacioni kablovi - Dio 2-1: Opsta pravila za projektovanje i »
izgradnju / Communication cables - Part 2-1: Common design rules and construction

. MEST EN 50310:2009 Primjena izjednadavanja potencijala i uzemljenja u zgradama pomocu
opreme informacione tehnologije / Application of equipotential bonding and earthing in
buildings with information technology equipment

. MEST EN 50346:2009/A2:2011 Informaciona tehnologija - Instalacija kabliranja - Ispitivanje
instaliranog kabliranja / Information technology - Cabling installation - Testing of installed
cabling

18. MEST EN 50441-1:2009 Kablovi za unutra$nje stambene telekomunikacione instalacije - Dio 1:
Neoklopljeni kablovi - Klasa 1 / Cables for indoor residential teleccommunication installations -
Part 1: Unscreened cables - Grade 1

19. MEST EN 50441-2:2009 Kablovi za unutragnje stambene telekomunikacione instalacije - Dio 2:
Oklopljeni kablovi - Klasa 2 / Cables for indoor residential telecommunication installations -
Part 2: Screened cables - Grade 2

20. MEST EN 50441-3:2009 Kablovi za unutrasnje stambene telekomunikacione instalacije - Dio 3:
Oklopljeni kablovi - Klasa 3 / Cables for indoor residential telecommunication installations -
@ part 3: Screened cables - Grade 3

21. MEST EN 60603-7-3:2010 Konektori za elektronsku opremu - Dio 7-3: Detaljna specifikacija za
8-pinske, oklopljene, slobodne i pri¢vricene konektore, za prenos podataka na frekvencijama
do 100 MHz / Connectors for electronic equipment - Part 7-3: Detail specification for 8-way,
shielded, free and fixed connectors, for data transmissions with frequencies up to 100 MHz

22. MEST EN 60603-7-5:2010 Konektori za elektronsku opremu - Dio 7-5: Detaljna specifikacija za
8-pinske, oklopljene, slobodne i pri¢vri¢ene konektore, za prenos podataka na frekvencijama
do 250 MHz / Connectors for electronic equipment - Part 7-5: Detail specification for 8-way,
shielded, free and fixed connectors, for data transmissions with frequencies up to 250 MHz

23. MEST EN 60603-7-7:2009 Konektori za elektronsku opremu - Dio 7-7: Detaljna specifikacija za
8-pinske, oklopljene, slobodne i pri¢vricene konektore za prenos podataka na frekvencijama do
600 MHz / Connectors for electronic equipment - Part 7-7: Detail specification for 8-way,
shielded, free and fixed connectors for data transmission with frequencies up to 600 MHz

®4. MEST EN 60966-2-4:2009 Sklopovi radiofrekventnih i koaksijalnih kablova - Dio 2-4: Detaljna
specifikacija za kablovske sklopove za radio i TV prijemnike - Frekventni opseg 0 - 3000 MHz,
IEC 61169-2 konektori / Radio frequency and coaxial cables assemblies - Part 2-4: Detail
specification for cable assemblies for radio and TV receivers - Frequency range 0 to 3 000 MHz,
IEC 61169-2 connectors

25. MEST EN 60966-2-5:2009 Spojevi radiofrekventnih i koaksijalnih kablova - Dio 2-5: Detaljna
specifikacija za kablovske sklopove za radio i TV prijemnike - Frekventni opseg 0 - 1000 MHz,
IEC 61169-2 konektori / Radio frequency and coaxial cable assemblies - Part 2-5: Detail
specification for cable assemblies for radio and TV receivers - Frequency range 0 to 1 000 MHz,
IEC 61169-2 connectors

26. MEST EN 60966-2-6:2010 Spojevi radiofrekventnih i koaksijalnih kablova - Dio 2-6: Detaljna
specifikacija za kablovske spojeve za radio i TV prijemnike - Frekventni opseg 0 - 3000 MHz,
IEC 61169-24 konektori / Radio frequency and coaxial cable assemblies - Part 2-6: Detail
specification for cable assemblies for radio and TV receivers - Frequency range 0 MHz to 3 000
MHz, IEC 61169-24 connectors



. MEST EN 61169-2:2009 Radiofrekventni konektori - Dio 2: Specifikacija po sekcijama -
Radiofrekventni koaksijalni konektori tipa 9,52 / Radio-frequency connectors - Part 2: Sectional
specification - Radio frequency coaxial connectors of type 9,52

. MEST EN 61169-24:2010 Radiofrekventni konektori - Dio 24: Specifikacija po sekcijama -
Radiofrekventni koaksijalni konektori sa navojnim spajanjem, tipi¢no za upotrebu u 75 omskim
kablovskim mreZama (tip F) / Radio-frequency connectors - Part 24: Sectional specification -
Radio frequency coaxial connectors with screw coupling, typically for use in 75 ohm cable
networks (type F)

29. EN 50083 Cabled distribution systems for television, sound and interactive multimedia signals
30. EN 50083-1 Safety requirements

31. MEST EN 50083-2:2008 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvuéne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 2: Elektromagnetna kompatibilnost za opremu / Cable networks
for television signals, sound signals and interactive services - Part 2: Electromagnetic
compatibility for equipment

32. EN 50083-3 Active wideband equipment

!33. MEST EN 50083-4:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvu¢ne signale i interaktivne
usluge - Dio 4: Pasivna Sirokopojasna oprema za mreze koaksijalnih kablova / Cable networks
for television signals, sound signals and interactive services - Part 4: Passive wideband
equipment for coaxial cable networks

34. MEST EN 50083-5:2009 Kablovske mreze za televizijske signale, zvucne signale i interaktivne
usluge - Dio 5: Oprema glavne stanice / Cable networks for television signals, sound signals
and interactive services - Part 5: Headend equipment

35. EN 50083-6 Optical equipment

36. MEST EN 50083-7:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvuéne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 7: Karakteristike sistema / Cable networks for television signals,
sound signals and interactive services - Part 7: System performance

37. MEST EN 50083-8:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvuéne signale i interaktivne
usluge - Dio 8: Elektromagnetma kompatibilnost za mreZe / Cable networks for television
signals, sound signals and interactive services - Part 8: Electromagnetic compatibility for
networks

|-

38. MEST EN 50083-9:2009 Kablovsle mreze za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 9: Interfejsi za CATV/SMATV glavne stanice i sli¢nu profesionalnu
opremu za DVB/MPEG-2 prenosne tokove / Cable networks for television signals, sound
signals and interactive services -Part 9: Interfaces for CATV/SMATV headends and similar
professional equipment for DVB/MPEG-2 transport streams

39. EN 50083-10 System performance for return path

40. MEST EN 60728-1:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 1: Karakteristike sistema za direktne putanje / Cable networks for
television signals, sound signals and interactive services - Part 1: System performance of
forward paths



47.

48.

49.

_MEST EN 60728-3:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge

uzajamnog djelovanja - Dio 3: Aktivna $irokopojasna oprema za mreze koaksijalnih kablova /
Cable networks for television signals, sound signals and interactive services - Part 3: Active
wideband equipment for coaxial cable networks

_MEST EN 60728-4:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge

uzajamnog djelovanja - Dio 4: Pasivna Sirokopojasna oprema za mreZze koaksijalnih kablova /
Cable networks for television signals, sound signals and interactive services - Part 4: Passive
wideband equipment for coaxial cable networks

. MEST EN 60728-5:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge

uzajamnog djelovanja - Dio 5: Oprema glavne stanice / Cable networks for television signals,
sound signals and interactive services - Part 5: Headend equipment

 MEST EN 60728-6:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge

uzajamnog djelovanja - Dio 6: Opticka (optoelektronicka) oprema |/ Cable networks for
television signals, sound signals and interactive services - Part 6: Optical equipment

_MEST EN 60728-7-1:2009 Kablovske mreze za televizijske signale, zvucne signale i usluge

uzajamnog djelovanja - Dio 7-1: Spoljasnje instalacione mreze hibridnih opti¢ko- koaksijalnih
kablova -Specifikacija fizitkog (PHY) nivoa / Cable networks for television signals, sound
signals and interactive services - Part 7-1: Hybrid Fibre Coax Outside Plant Status Monitoring -
Physical (PHY) Layer Specification

. MEST EN 60728-7-2:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge

uzajamnog djelovanja - Dio 7-2: Nadgledanje stanja spoljasnjih instalacionih mreZa hibridnih
opti¢ko-koaksijalnih kablova - Specifikacija MAC nivoa / Cable networks for television signals,
sound signals and interactive services - Part 7-2: Hybrid Fibre Coax Outside Plant Status
Monitoring - Media access Control (MAC) Layer Specification

MEST EN 60728-7-3:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 7-3: Nadgledanje stanja spoljasnjih instalacionih mreZa hibridnih
optickih - kablova - Specifikacija napajanja na interfejs magistralu transpondera (PSTIB) / Cable
networks for television signals, sound signals and interactive services - Part 7-3: Hybrid Fibre
Coax Outside Plant Status Monitoring - Power supply to Transponder Interface Bus (PSTIB)
Specification

MEST EN 60728-10:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvu¢ne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 10: Karakteristike sistema za povratne putanje / Cable networks for
television signals, sound signals and interactive services - Part 10: System performance for
return paths

MEST EN 60728-11:2009 Kablovske mreZe za televizijske signale, zvucne signale i usluge
uzajamnog djelovanja - Dio 11: Bezbjednost / Cable networks for television signals, sound
signals and interactive services - Part 11: Safety



granica po sledecim koordinatama:

261439, X=6593409.58 Y=4660842.90 261459, X=6593419.66 Y=4660780.56
261453, X=6593423.01 Y=4660826.11 261460. X=6593400.52 Y=4660795.76
261454, X=6593427.33 Y=4660820.29 261443, X=6593377.45 Y=4660818.63
261455, X=6593430.41 Y=4660816.87 261442, X=6593389.50 Y=4660827.71
261456, X=6593427.14 Y=4660804.13 261441, X=6593396.70 Y=4660832.37
261457, X=6593424.54 Y=4660781.31 261440, X=6593404.79 Y¥=4660838.55
261458, X=6593423 68 Y=4660780.16

R‘: 1: 500 = Granica po katastr

\ // e \\\ \
\\ /
A /// \ 434
\ﬁum X \\
261420 261455 \

5 / F=
\ 251469 2 5 5 9 1 \\/ &

261468 / / N /{\'\
e /'/ B , éu?{\\\

\\ / ” : /f' sl
\\(7/ £y \/ \”:{; .

T | SNIMIO" “D.O
U BARU //9\\ oeuustuo.syw.o KOTA *D.0.0
Decembar 2011 god. %) 7/ 4 -7 Fs
1 e pr/ e
Lo Ci) 0 “f /L



10000000045

102-9198-20669/2021

~

UPRAVA ZA KATASTAR
I DRZAVNU IMOVINU

CRNA GORA
PODRUCNA JEDINICA

BAR

Broj: 102-919-20669/2021

Datum: 18.10.2021.

KO: POLJE

Na osnovu Clana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu MURIC HAJRADINA , , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 724 - PREPIS

Podaci o parcelama
. ;| Broj Plan . Potes ili Naéin koriSéenja Bon. - 2 .
Broj Podbroj Zgraﬁe Skica | Datum upisal yjeq § kuéni broj Osnov sticanja klasa | Povrsina m Prihod
2669 17 13/03/2020 [Donja Celuga Zemljiste uz zgrade 1585 0.00
32 KUPOVINA
2669 1 17 13/03/2020 [Donja Celuga Poslovni objekat 154 0.00 |
32 KUPOVINA i
Ukupno 1739 0.00 ‘
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Maticni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa 1 mjesto Prava Obim prava
2003958272029 MURIC SMAIL HAJRADIN Svojina 1
SELO BAC ROZAJE RoZaje |
Podaci o objektima i posebnim djelovima
. Naéin kori$éenja PD P
Broj Podbroj zgggﬁe Osnov sticanjéli Godina Spratnost/ Sprat Vlasnik ili l;fl(;,sz;lac prava
Sobnost izgradnje Povrsina Adresa, Mjesto
2669 1 [Poslovni objekat . 1P /
IGRADENIE 0 154
2669 1 |Nestambeni prostor 1 1p | Svojina 1/1
IGRADENIE MURIC SMAIL HAJRADIN 2003958272029
10 128
SELO BAC ROZAJE Rozaje
2669 1 |Poslovni prostor 2 p | Svojina 1/1
IGRADENJE MURIC SMAIL HAJRADIN 2003958272029
bo 85
. SELO BAC ROZAIE Rozaje
2669 1 {Poslovni prostor 3 p | Svoiina 1/1
.GRADENIE ) MURIC SMAIL HAJRADIN 2003958272029
20 48 .
SELO BAC ROZAIJE Rozaje
Podaci o teretima i ograni¢enjima
Broj Podbroj| Broj Redni % P Datum upisa .
) ] zgrade PD broj Naéin koriSéenja Vrijeme uI;)isa Opis prava
Hipoteka
oo | facimen v s s oo
HE . 631 .
2669 ! ZemljiSte uz zgrade 26/2015 OD 04.07.2019, GOD. U KORIST OPSTINE BAR
11:54 NA IZNOS OD 22.068,48 EURA PO OSNOVU
UGOVORA O NAKNADI ZA KOMUNALNO

Datum i vrijeme: 1/2

18.10.2021. 11:22:19



Jdac1 o teretima i ograniCenjima

Datum upisa Opis prava

Broj Redni
PD Vrijeme upisa

zgrade broj Nadin kori§¢enja

—

OPREMANIJE GRAPEVINSKOG ZEMLIISTA BR. 01-
1770 OD 406 2019. GOD. I KRAINJEG ROKA
DOSPIJECA DO 01.07.2022. GOD. + ZABRANA

J 7 : OTUDENIJA I OPTERECENJA BEZ PISMENE

e
—

SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG POVIERIOCA

Ulyls ZALOZNOG PRAVA HIPOTEKE NA OSNOVU
ZALOZNE IZJAVE UZZ BR. 631/2019 NKCi

13/03/2020 26/2019 OD 04.07.2019. GOD. U KORIST OP! TINE BAR
NA IZNOS OD 22.068 48 EURA PO OSNOVU
2669 1 1 1 Nestambeni prostor UGOVORA O NAKNADI ZA KOMUNALNO
OPREMANIJE GRADEVINSKOG ZEMLIJISTA BR. 01-
11:46 1770 OD 24.06. 2019. GOD. I KRAINJEG ROKA

DOSPIJECA DO 01.07.2022. GOD. + ZABRANA
OTUDENIJA 1 OPTERECENJA BEZ PISMENE
SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG POVIERIOCA

Hipoteka -
UI?IS ALOZNOG PRAVA HIPOTEKE NA OSNOVU
ZALOZNE IZJAVE UZZ BR. 631/2019 NKCG, BR.

13/03/2020 26/2019 OD 04.07.2019. GOD. U KORIST OPSTINE BAR
) NA IZNOS OD 22.068,48 EURA PO OSNOVU
2669 1 2 1 Poslovni prostor UGOVORA O NAKNADI ZA KOMUNALNO
OPREMANIJE GRADEVINSKOG ZEMLIISTA BR. 01-
11:46 1770 OD 24.06, 2019. GOD. I KRAINJEG ROKA

DOSPIIECA DO 01.07.2022. GOD. + ZABRANA
OTUDENJA 1 OPTERECENJA BEZ PISMENE
SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG POVIERIOCA
Hipoteka
1S ALOZNOG PRAVA HIPOTEKE NA OSNOVU
ZALOZNE 1ZJAVE UZZ BR. 631/2019 NKCG BR
13/03/2020 26/2019 OD 04.07.2019. GOD. U KORIST OPSTINE BAR
. NA IZNOS OD 22.068,48 EURA PO OSNOVU
2669 1 3 1 Poslovni prostor UGOVORA O NAKNADI ZA KOMUNALNO
OPREMANIJE GRADEVINSKOG ZEMLIJISTA BR. 01-
11:46 1770 OD 24.06. 2019. GOD. I KRAINJEG ROKA
DOSPIJECA DO 01.07.2022. GOD. + ZABRANA
OTUBENIJA I OPTERECENJA BEZ PISMENE
SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG POVIJERIOCA
Hi otek
ALOZNOG PRAVA HIPOTEKE NA OSNOVU
ZALO NE IZJAVE UZZ BR. 631/2019 NKCG, B

13/03/2020 26/2019 OD 04.07.2019. GOD. U KORIST OPSTINE BAR
Lo NA I1ZNOS OD 22.068.48 EURA PO OSNOVU
2669 1 1 Poslovni objekat UGOVORA O NAKNADI ZA KOMUNALNO
OPREMANJE GRADEVINSKOG ZEMLIJISTA BR. 01-
11:46 1770 OD 24.06. 2019, GOD. I KRAINJEG ROKA

DOSPIIECA DO 01.07.2022. GOD. + ZABRANA
OTUDENIJA I OPTERECENJA BEZ PISMENE
SAGLASNOSTI HIPOTEKARNOG POVIERIOCA

Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za koriScenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu ¢lana 174 Zakona o
drZzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,
037/17 1 17/18) u iznosu od 3 eura.

Datum i vrijeme: 18.10.2021. 11:22:19




CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA: BAR
Broj: 956-8-243/2021
Datum: 19.10.2021.
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Investitor i narucilac : Hajradin Muri¢

Objekat: Poslovni objekat

Lokacija : Kat. parcela br. 2669 KO Polje, Bar, Urb. blok-Cjelina 4, Zona “CD”, DUP
Polje-Zaljevo

PROJEKTNI ZADATAK
ZA IZRADU IDEJNOG RJESENJA POSLOVNOG OBJEKTA NA KAT. PARCELA BR. 2669
KO POLIJE, BAR, URB. BLOK-CJELINA 4, ZONA “CD”, DUP POLJE-ZALJEVO

Spratnost objekat: Su+P
Spoljasnji gabarit: 13,60 -10,60 m

Namjena planiranog objekta je poslovni prostor sa magacinskim prostorom u
suterenskom dijelu objekta.

- U OSNOVI SUTERENA - predvidjeti ostave i magacine sa odvojenim ulazom
Zbog nesmetanog koris¢enja.

- U OSNOVI PRIZEMLIJA - predvidjeti dvije odvojene funkcionalne cjeline
namjnjenje poslovanju i ugostiteliskom sadrzaju, ulaz predvidjeti sa sjeveroisto&ne
strane objekta. Svaka od ovih cjelina treba da ima toalet.

SPECIFICNI ZAHTJEVI

o Na predmetnoj parceli evidentiran je postojedi objekti na sjeverozapadnom
dijelu parcele. Objekat planirati uz postojeci objekt sa
glavne gradske saobracajnice i lokalnog puta.

e Kolski ulaz na parcelu planirati sa jugoistocne pristupne saobracajnice
koja izlazi na magistralni put.

¢ Na parceli predvidjeti 13 parking mjesta od kojih su dva namijnjena
osobama sa posebnim potrebama.

e Objekat zavrsiti ravnim krovom sa svim potrebnim hidro- i termoizolacijamai.

e Objekat projektovati sa konstrukcijom AB stubova i platana postavljenih u
oba ortogonalna pravca.

Investitor
, Hojrodi%urié
4 / /




TEHNICKI OPIS

Projektha dokumentacija uradena je na osnovu projekinog
zadatka i UrbanistiCko-tehnickih uslova izdatih od Sekretarijata
uredenja prostora, komunalno-stambene poslove i zastitu zivotne
sredine Opstine Bar, broj 032-07-dj-352-174 od 28.02.2013. godine.

LOKACIJA:

lzgradnja objekta predvidena je na Kat. parcela br. 2669 KO
Poljie, Bar, Urb. blok-Cjelina 4, Zona “CD", DUP Polje-Zdljevo, povriine
1749m?2.

NAMJENA:

Objekat je namijnjen poslovanju. Spratnost objekta je Su+P.
POSTOJECE STANJE:

Na predmetnoj parceli evidentiran je postojeci objekti na
sieverozapadnom dijelu parcele, priizradi projektne dokumentacije
uradena je geodetska podloga od strane ovlai¢ene licencirane
geodetske kuce na osnovu koje je radeno idejno riesenje.

FUNKCIJA:

Osnovna namjena objekta je poslovanje sa ugostiteljskim sadrzajem.
Suteren objekta predviden je kao prostor za pomocne sadrzaje kao
sto su ostave, magacini. Do suterena se prilazi spoljasnjim stepenistem
tako da Cini nezavisnu cjelinu od prizemnog dijela tako da ga
investitor moze koristiti nesmetano od funkcionisanja i prevashodne
namjene objekta.

Prizemlje objekta je predvideno je za ugostiteljske sadrzaje, odnosno
razlicite vrste poslovanja (prodajni prostor...).

UREDENJE PARCELE

Prostorno rjesenje je proizaslo iz analiza mikro lokacije i samog
karaktera objekta. Objekat je postavijen vz postojeci objekt u
prostoru sa pristupom sa glavne gradske saobraéajnice i lokalnog
puta. Parcela zadovoljava i potfreban prostor za manevrisanje
kolskog i pjeSackog saobrac¢aja, odnosno ne ugrozava postojedi
saobracaj na pristupnoj sacbracajnici.



Sama parcela na kojoj je predvidena izgradnja nalazi se neposredno
pored magistralnog puta Bar-Ulcinj koji prolazi sa sjeverozapadne strane
parcele. U blagom je padu a sa jugoistoCne i jugozapadne strane
graniCi se sa dvie pristupne saobracajnice. Ovakva dispozicija
saobracajnica omogucava povolinu orjentaciju sadrZaja na parceli.
Naime kolski ulaz na parcelu planirana je sa jugoisto¢ne pristupne
saobracajnice koja izlazi na magistralni put. Na parceli je predvideno 13
parking mjesta od kojih su dva namijnjena osobama sa posebnim
potrebama. PjeSacki ulaz do objekta je neposredno uz magistraini put.
Plato predviden za parkiranje nalazi se u padu od 1,5% kako bi prirodno
I efikasno omogucio odvodenje atmosferskih voda.

KONSTRUKCIJA

Konstruktivni sklop objekta je rijeSen kao skeletni sistem u kombinaciji s
AB zidnim platnima. Spoljasnji zidovi su debljine 25cm od giter blokova,
sa vertikalnimi horizontalnim serklazima na spojevima zidova.

Temelienje objekta planirano je temelinom ploc¢om debljine 35cm.
Odvod vode sa krova se wvrsi slivnicima i olucnim vertikalama od
plastificiranog aluminijumskog lima. Krov je rijesen kao ravan
neprohodan sa svim potrebnom termo i hidro izolacijama.

Svi betonski i armirano betonski radovi moraju se izvesti u svemu prema
vazecim PTP i tehni¢kim uslovima za izvodenje radova od betona i
armiranog betona. Svi elementi se moragju izvesti prema nacrtima,
detaliima u statickom proracunu, solidno i stru¢no. Sve serklaZe, nosece
grede, nadvratnike, kao i sve druge betonske elemente, postaviti u
nerendisano] dobro nakvasenoj oplati. Ugradivanje betona  vrsiti
masinskim putem pervibratom.

MATERIJALI | OBRADA

Termoizolacija fasade u spoljadnjem oblikovanju se izvodi od EPS plo¢a,
debljine d=5cm, a njena obrada u nDemit« sistemu.

Zavrsna obrada je akrilna tonirana zrasta struktura u bijeloj i sivoj boji.
Na sjeveroistoCnoj fasadi objekata su planirani veliki otvori, kako bi se
dobilo sto vise svjetlosti u toku dana u prostorijama.

Prozori i vrata su od aluminskih profila, crne boje sa svim potrebnim
okvirima. Krila prozora zastakliti termo izolacionim staklom d=4+15+4
mm.

Plafone malterisati produzenim cemntnim malterom i obraditi
unutrasnjim zidnim premzom. Podove u objektu planirati u skladu sa
namjenom prostorije.
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ANALIZA POVRSINA

ANALIZA POVRSINA

Prostori Povriina Obim | Svijetla [Zapremina
rostorija (m2) (m) Vi(sriv?)o (M3) Obrada podova, zidova, plfona
OSNOVA SUTERENA Pod 7id Plafon
01. Magacin 32.33 23.00 2.64 85.35 keramika | Poludisperzija | Poludisperzija
02. Magacin 30.62 22.35 2.64 80.83 keramika | Poludisperzija Poludisperzija
03. Ostava 28.07 23.49 2.64 74.10 keramika | Poludisperzija | Poludisperzija
04. Ostava 30.91 22.60 2.64 81.60 keramika Poludisperzija Poludisperzija
Neto povriina prostorija NRA: 121,93 m? Bruto povrsina poda GFA: 143,53 m?
Neto povriina poda NFA: 127.2 m? Povrsina etaze LA: 143,53 m?
Unutrasnja povrsina poda IFA: 127.2 m?
UKUPNA NETO POVRSINA SUTERENA 12193 m2 || UKUPNA BRUTO POVRSINA SUTERENA 143.53 m2
, i ; Svijetla | zapremina
Prostorija Povrsina Obim e p .
. (m2) (m) w?rlg;a (m3) Obrada podova, zidova, plfona
OSNOVA PRIZEMLJA Pod Zid Plafon
01. Poslovni prostor 58.39 34.10 3.15 183.92 keramika Poludisperzija Poludisperzija
02. Poslovni prostor 57.06 34.80 3.15 179.73 keramika Poludisperzija Poludisperzija
03. Toalet 3.77 7.78 3.15 11.87 keramika keramika Poludisperzija
04. Toalet 3.77 7.78 3.15 11.87 keramika keramika Poludisperzija
Neto povrsina prostorija NRA: 122.99 m? Bruto povrsina poda GFA: 143,20 m?
Neto povrsina poda NFA: 127.20 m? Povrsina etaze LA: 143,20 m?
Unutrasnja povr$ina poda IFA: 127.44 m?
UKUPNA NETO POVRSINA PRIZEMLJA 122.99 m2 | UKUPNA BRUTO POVRSINA PRIZEMLJA 143.20 m2
Oznaka mjerene povrsine (MEST EN 15221-8) | P (m?)
LA (povrSina etaze) 286,73 M2 | NFA (neto povriina poda) 254,40 m2
GFA (bUTO pOVI’§inO pOdO) 286,73 m2 NRA (nefo povrgino prosforijo) 244.92 m2
IFA (unutrasnja povriina poda) 254.64 m2
UKUPNA NETO POVRSINA OBJEKTA 24492 m2 || UKUPNA BRUTO POVRSINA OBJEKTA 286,73 m2

Uradila;

Sabina Tahirovi¢, dipl.inz.arh.
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. X=6593411.3809
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. X=6593414.7982
. X=6593417.4852
. X=6593419.2161
. X=6593423.1891
. X=6593425.4161
. X=6593426.6231
. X=6593428.4661
. X=6593427.6051
10.X=6593427.3111
11.X=6593426.9021
12.X=6593426.4121
13.X=6593424.5011
14.X=6593423.4551
15.X=6593421.0508
16.X=6593419.1111
17.X=6593398.4912
18.X=6593394.1313
19.X=6593387.8993
20.X=6593383.0993
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Y=4660844.2985
Y=4660839.5251
Y=4660835.5021
Y=4660833.1001
Y=4660827.3871
Y=4660824.6961
Y=4660823.2221
Y=4660820.2781
Y=4660814.9912
Y=4660812.2312
Y=4660808.0872
Y=4660804.5002
Y=4660790.4263
Y=4660781.0163
Y=4660780.9122
Y=4660782.3163
Y=4660797.7602
Y=4660801.7522
Y=4660808.3412
Y=4660813.7302

21.X=6593377.9603 Y=4660819.3521
22.X=6593381.7623 Y=4660822.2121
23.X=6593387.7623 Y=4660826.6421
24.X=6593391.8733 Y=4660829.5391

' PRELOMNE TACKE GRADEVINSKE LINIJE
809. X=6593405.6570 Y=4660839.967/8
2. X=6593422.4049 Y=4660818.4128
3. X=6593423.0170 Y=4660815.2462
X=6593419.1749 Y=4660794.0872
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6593416.0382 Y=4660792.8972
X=6593382.8315 Y=4660823.0015




GRANICE KATASTERSKE PARCELE

SITUACIJA R=1:200 ®

1. X=6593411.3809 Y=4660844.2985
2.X=6593414.7982 Y=4660839.5251 ULAZNI PARAMETRI - PREMA UT USLOVIMA BR. 032-07-dj-352-174
3. X=6593417.4852 Y=4660835.5021
4.X=6593419.2161 Y=4660833.1001 Kat. parc e ek TCLS LTS
5. X=65934231891 Y=46608273871 . : zauzetosti lzgrodenosh P suterena BRGP
6. X=65934254161 Y=46608246961 2669 0,5 2,5 869,5 4347,5
7.X=6593426.6231 Y=4660823.2221
8. X=6593428.4661 Y=4660820.2781 Povrsina max Procenat povrsina pod
9. X=6593427.6051 Y=4660814.9912 Kat. pare. spratnost zelenila zelenilom
10.X=6593427.3111 Y=4660812.2312 1739 P15 0% 347 8
11.X=6593426.9021 Y=4660808.0872
12.X=6593426.4121 Y=4660804.5002 ,
13.X=6593424.5011 Y=4660790.4263 OSTVARENI PARAMETRI POSTOJECEG OBJEKTA
14.X=6593423.4551 Y=4660781.0163 Index Index
15.X=6593421.0508 Y=4660780.9122 ol [Pl zauzetosti lzgradenosti | @ cuterend Rl
16.X=6593419.1111 Y=4660782.3163
17.X=6593398.4912 Y=4660797.7602 2669 0,08 0.17 154 298 m2
18.X=6593394.1313 Y=4660801.7522 Povrsina e Procenat povrsina pod vkupan broj
19.X=6593387.8993 Y=4660808.3412 Kat. parc. zelenila zelenilom parking mjesta
20.X=6593383.0993 Y=4660813.7302
21.X= 6593377.9603 Y=4660819.3521 1739 Su+P 62 % 1093,02 11
22.X=6593381.7623 Y=4660822.2121
23.X=6593387.7623 Y=4660826.6421 OSTVARENI PARAMETRI NOVOG OBJEKTA
24.X=6593391.8733 Y=4660829.5391
Index Index
o Br. UP . . . P suterena BRGP
PRELOMNE TACKE GRADEVINSKE LINIJE zauzetosti izgradenosti
. X=6593405.6570 Y=4660839.9678 43 0.08 017 151.60 29639 M
2. X=6593422.4049 Y=4660818.4128 '
. X=6593423.0170 Y=4660815.2462 Povrsina et Procenat povrsina pod ukupan broj
. X=6593419.1749 Y=4660794.0872 up zelenilq‘@l zelenilom parking mjesta
. X=6593416.0382 Y=4660792.8972
A 11
6. X=6593382.8315 Y=4660823.0015 1739 SutP 4087 837

PRELOMNE TACKE OBJEKTA OSTVARENI PARAMETRI POSTOJECEG | NOVOG OBJEKTA

A. X=6593414.6618 Y=4660826.2222
B. X=6593420.3835 Y=4660819.0818 Br. UP e L P BRGP
C. X=6593419.5482 Y=4660818.4124 Zdizeios! izgradenosfi
D. X=6593422.3309 Y=4660814.9398 43 017 0,34 305,6 50439 2
E. X=6593414.8944 Y=4660808.9808
E X=6593406.3899 Y=4660819.5937 Povrsina ratnost Procenat povrsina pod uvkupan broj
. UP sprainos zelenila zelenilom parking mjesta
1739 SU+P 408% 837 1
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SITUACIJA R=1:200

i

ULAZNI PARAMETRI - PREMA UT USLOVIMA BR. 032-07-dj-352-174

i Index Index max max
Kat. parc. zauzetosti izgradenosti P suterena BRGP
2669 0,5 2,5 869.,5 4347.,5
Povrsina max Procenat povrsina pod
Kat. parc. spratnost zelenila zelenilom
1739 P+5 20% 347.8
OSTVARENI PARAMETRI POSTOJECEG OBJEKTA
Kat. parc. Index . . Index . P suterena BRGP
zauzetosti izgradenosti
2669 0,08 0.17 154 298 m2
Povrsina soratnost Procenat povrsina pod uvkupan broj
Kat. parc. P zelenila zelenilom parking mjesta
1739 Su+P 62 % 1093,02 11
OSTVARENI PARAMETRI NOVOG OBJEKTA
Index Index
Br. UP zauzetosti izgradenosti PEUCIEE ERCH
43 0,08 0,17 151,60 296,39 m2
Povrsina Procenat povrsina pod ukupan broj
spratnost . . 5 q
UP zelenila zelenilom parking mjesta
\
1739 Su+P 40,8 % 837 11

OSTVARENI PARAMETRI POSTOJECEG | NOVOG OBJEKTA

Br. UP zaI::e?Zsﬁ izgrlggzr)\(osﬁ S i
43 0,17 0,34 305,6 594,39 m2
Povrsina Procenat povrsina pod ukupan broj
up sprafnost zelenila zelenilom | parking mjesta
1739 Su+P 40,8 % 837 11
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LEGENDA ZIDOVA LEGENDA PODOVA

SPOLJASNJI ZID -Poludisperzivna boja

-Produzeni malter
-Armirani beton
-Kamena vuna

-Zavrsna obrada-Bavalit

SPOLJASNJI ZID -Poludisperzivna boja

-Produzeni malter
-Armirani beton
-Termoizolacija stiropor

SPOLJASNJI ZID

-Poludisperzivna boja

SPOLJASNJI ZID -Poludisperzivna boja

-Produzeni malter -2cm
-Giter blok -25,00cm
-Kamena vuna -10cm

SPOLJASNJI ZID -Poludisperzivna boja

-Produzeni malter

-Giter blok

-Kamena vuna

-Zavrsna obrada-Bavalit

UNUTRAgN." 7ZID -Poludisperzivna boja

-Cemntni malter 2cm

-Produzeni malter -2cm

-Armirani beton -25,00cm
-Hidroizolacija -04cm
-Termoizolacija stiropor -5¢cm
-Cepasta folija -zastita TI

-Giter blok -20,00cm
-Cemntni malter -2cm
-Poludisperzivna boja

UNUTRASNJI ZID

UNUTRASNJI ZID

-Poludisperzivna boja
-Cemntni malter
-Giter blok

-Cemntni malter
-Keramicke plocice

-Kermaicke plocice -1cm

-Cemntni malter -2cm
-Giter blok -20,00cm
-Cemntni malter -2cm

-Kermacke plocice -1cm

-Sljunéana podioga -5cm
-Viseslojna hidroizolacija

K -Sloj za pad -3-5cm
-PVC folija
-Tvrdo presovana termoizolacija -24cm
-Parna brna
- Sloj za izjednacavanje
pritiska vodene pare
-Sloj za pad -3-5cm
-AB ploca -16cm
-Produzni malter -25cm
-Sljunéana podloga - B&nn
-Viseslojna hidroizolacija
-Sloj za pad -3-5ecm
-PVC folija
-Tvrdo presovana termoizolacija -24cm
-Parna brna
- Sloj za izjednacavanje

pritiska vodene pare

-Sloj za pad -3-5¢cm
-AB ploca “16cm
-Kamena vuna -5¢cm
-Zavrsna obrada-Bavalit

-Poludisperzivna boja

- Granulirani sljunak/tampon

- Keramika na ljepilu -1cm
- Cementni estrih -6cm
- Tvrdopresovani stiropor -3cm
- AB ploca -12cm
- ProduZeni malter -2cm

- Keramika na ljepilu -lcm

- Cementhni estrih -56cm
- Stirodur -3cm

- hidroizolacija -04cm
(fimizol i kondor V4)

- AB ploca -60cm
- Sloj mrsavog betona -10cm
- Sloj sljunka -20cm

- betonske plocice -5cm
- cementni malter -3cm
- betonska ploca -12cm
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OSNOVA SUTERENA R 1:50 @0
°
ANALIZA POVRSINA
Prostoriia Povrsina Obim | Svijetla |Zapreming
A (m2) (m) vksr%'\)o (m3) Obrada podova, zidova, plfona
B @ C D N E OSNOVA SUTERENA Pod 7id Plafon
s \ 470 450 | 7\55 01. Stepeniite 8.82 15.20 2.64 23.17 keramika | Poludisperzija | Poludisperzija
i ‘b 02. Magacin 32.33 23.00 2.64 85.35 keramika | Poludisperzija | Poludisperzija
# ‘ 1,360 ; 14‘ ' 03. Magacin 30.62  [22.35 2.64 80.83 keramika | Poludisperzija | Poludisperziia
#25# 385 + 35 + 435 + 35 + 445 + 120 + 04. Ostava 28.07 23.49 2.64 74.10 keramika Poludisperzija Poludisperzija
25, 385 .35, | 435 L300, 445 ; 153 , 05. Ostava 30.91 22.60 2.64 81.60 keramika | Poludisperzia | Poludisperziia
\ \ Neto povriina prostorija NRA: 130.75 m? Bruto povriina poda GFA: 151,60 m?2
\ \ Neto povriina poda NFA: 136.02 m? Povriina etaze LA: 151,60 m?
‘ ‘ Unutrasnja povrsina poda IFA: 136.26 m?
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OSNOVA PRIZEMLJA R 1:50 &%)
ANALIZA POVRSINA
i Povrsina Obim |Sviietla | zapremina
Prostorija visina (m3) Obrada podova, zidova, plfona
A B C D E e
m
© OSNOVA PRIZEMLJA Pod Zid Plafon
e ‘ 470 450 : 7‘55 01. Poslovni prostor 58.39 34.10 3.15 183.92 keramika Poludisperzija Poludisperzija
i | 380 {‘73 02. Poslovni prostor 57.06 34.80 3.15 179.73 keramika Poludisperzija Poludisperzija
25,65 320 35 | 435 35 355 65 25 155 20, 03. Toalet 377 778 | 315 | 1187 keramika |  keramika | Poludisperzija
2, t L = + P -t 04. Toalet 3.77 7.78 3.15 11.87 keramika keramika Poludisperzija
¢25¢ 65 4 320 4 35 4 ¢] 0 195 ‘ 20¢ ¢¢5 205 4 35 4 355 4 65 ¢25¢ ]5‘JB 20¢ 4 Neto povrsina prostorija NRA: 122.99 m? Bruto povrsina poda GFA: 143,20 m?
| | Neto povrsina poda NFA: 127.20 m? Povrsina etaze LA: 143,20 m?
‘ ‘ Unutradnja povrsina poda IFA: 127.44 m?
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OSNOVA KROVA R 1:50

i

REKAPITULACIJA POVRSINA

Oznaka mjerene povrsine (MEST EN 15221-6) | P (m?)
LA (povriina efaze) 294,80 M2 | NFA (neto povriina poda) 263,22 m2
A 5 c D E GFA (buto povriina podal) 294,80 m2 | NRA (neto povriina prostorija) 253,74 m2
m @)
s 470 450 e IFA (unutrasnja povrsina poda) 263,70 m2
\ \
| 1,533 1
895 | 20 425 20, 153 20,
| | UKUPNA NETO POVRSINA OBJEKTA 253,74 m2 | UKUPNA BRUTO POVRSINA OBJEKTA 294,80 m2
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-Poludisperzivna boja
-Produzeni malter
-Armirani beton
-Kamena vuna

-Zavrsna obrada-Bavalit

-Poludisperzivna boja
-Produzeni malter
-Armirani beton
-Termoizolacija stiropor

-Poludisperzivna boja

SZ3

SPOLJASNJI ZID

SPOLJASNJI ZID

UNUTRASNJI ZID

UNUTRASNJI ZID

UNUTRASNJI ZID

uz3

-Cepasta folija -zastita TI

-Poludisperzivna boja

-Produzeni malter -2cm
-Armirani beton -25,00cm
-Hidroizolacija -04cm
-Termoizolacija stiropor -5cm

-Zavrsna obrada-Bavalit

-Poludisperzivna boja
-Cemntni malter
-Giter blok

-Cemntni malter
-Poludisperzivna boja

-Poludisperzivna boja
-Cemntni malter
-Giter blok

-Cemntni malter
-Keramicke plocice

-Kermaicke plocice
-Cemntni malter
-Giter blok
-Cemntni malter
-Kermacke plocice

-Produzeni malter -2cm
-Giter blok - 25,00 cm
-Kamena vuna -10cm
-Poludisperzivna boja
-Produzeni malter -2cm
-Giter blok -25,00cm
-Kamena vuna -10cm
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-Sljunéana podioga

-Viseslojna hidroizolacija

-Sloj za pad

-PVC folija

-Tvrdo presovana termoizolacija

-Parna brna

- Sloj za izjednacavanje
pritiska vodene pare

-Sloj za pad

-AB ploca

-Produzni malter

-Sljunéana podloga

-Viseslojna hidroizolacija

-Sloj za pad

-PVC folija

-Tvrdo presovana termoizolacija

-Parna brna

- Sloj za izjednacavanje
pritiska vodene pare

-Sloj za pad

-AB ploca

-Kamena vuna

-Zavrsna obrada-Bavalit

- Keramika na ljepilu

- Cementni estrih

- Tvrdopresovani stiropor
- AB ploca

- ProduZeni malter
-Poludisperzivna boja

- Keramika na ljepilu
- Cementni estrih

- Stirodur

- hidroizolacija
(fimizol i kondor V4)

- AB ploca

- Sloj mrsavog betona
- Sloj sljunka

- betonske plocice

- cementni malter

- betonska ploca

- Granulirani sljunak/tampon

-5cm
-3-5cm

-24cm

-3-5cm
-1l6cm
-25cm

-5cm
-3-5cm

-24cm

-3-5cm
-1l6cm
-5cm

-lcm
-6cm
-3cm
-12cm
-2cm

-lcm
-5,6cm
-3cm
-0.4cm

-60cm
-10cm
-20cm

-5cm
-3cm
-12cm
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oznaka zida

LEGENDA MATERIJALA

Armirani beton
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-Sljunéana podioga -5cm
-Viseslojna hidroizolacija
/51 -Sloj za pad -3-5cm
/ \ -PVC folija
\ / -Tvrdo presovana termoizolacija -24cm
\ - J -Parna brna

- Sloj za izjednacavanje
pritiska vodene pare

-Poludisperzivna boja
-Produzeni malter

@ -Armirani beton
-Kamena vuna
-Zavrsna obrada-Bavalit
-Poludisperzivna boja
-Produzeni malter
-Armirani beton
-Termoizolacija stiropor

37.54 SPOLJAgNJl 71D -Poludisperzivna boja

VARV i

-Sloj za pad -3-5cm

+0,00 +0,00 © ly -AB ploca -16cm

AN I v N NS [N— “Produzni malter (2Sem

aﬁ-|_| —— — L i P ——— — < 2 rroduiont malter -
— 1-0,16 N -Armirani beton - 25,00 cm e peclEag s
’ T ] -Hidroizolacij -04cm o . . . e S
523 idroizolacija , -Viseslojna hidroizolacija
-Termoizolacija stiropor -5cm -Sloj za pad _3-5cm
485 35 5 -Cepasta folija -zastita Tl -PVC folija
| -1 ,OO H -Tvrdo presovana termoizolacija -24cm
3654 < -Parna brna

SPOLJASNJI ZID

- Sloj za izjednacavanje
pritiska vodene pare

-Poludisperzivna boja

b -Produzeni malter -2cm
< oz o -Giter blok - 25,00 cm S]] e o) -3-5¢cm
0 ~ -Kamena vuna -10cm -AB ploca -16cm
N N -Kamena vuna -5cm

-Zavrsna obrada-Bavalit

SPOLJASNJI ZID -Poludisperzivna boja - Keramika na ljepilu “1em
A el - A P1 - Cementni estrih -6cm
—1P3 i —1P3 i> '?"e’ blok - fg'oo cm - Tvidopresovani stiropor -3cm
280 ST 280 i -Kamena vuna . -10cm - AB ploéa -12em
| e . e e e e -Zavrsna obrada-Bavalit - Produzeni malter -2cm
34,74 L -Poludisperzivna boja

o) UNUTRAgNJl 7ZID -Poludisperzivna boja
-Cemntni malter
‘ -Giter blok - Keramika na ljepilu -lcm
I o _— — — pecs — — ;. -Cemntni malter - Cementni estrih -56cm
ORI OIOROR IO ORI OROORI ORI ORI OROOROOROIORO IR ORI ) \_PVC @160 ‘ -Poludisperzivna boja - Stirodur -3cm
8 - hidroizolacija -0.4cm
\ UNUTRASNJI ZID ||| -Poludisperzivna boja P2 (fimizol i kondor V4)
-Cemntni malter - AB ploca -60cm
N -Giter blok - Sloj mriavog betona -10cm
NN/ LLNY S AN LS LN KON LL LN LN /L L e e e -Cemntnikmul:er - Sloj ljunka -20cm
-Keramicke plocice
,30,25, 485 .35, 490 25,30, -
1. 20 UNUTRASNJI ZID -Kermaicke plocice
4 5 5 + -Cemntni malter B etonskelbloci .5
515 287 232 “Giter blok e Do o
L - cementni malter -3cm
Uz3 (S G - betonska ploé¢a -12cm
1 2 3 4 -Kermacke plocice - Granulirani sljunak/tampon

- oznakaose GO  oznakazida

Armirani beton

. oznaka poda
R visinskakota(osnova)
ol toninic visinskakota(presjek] XTI oznaka krova Giter blok

oznaka prostorije

Opeka
Cementni estrih

OZNAKE SEMA BRAVARIJE

@ Sema spoljasnje stolarije
pad krova / vrata / prozori
padoluka

—_—
A\ . Sema unutradnje stolarije
4°n — presjek unutrasnja vrata

Sliunak

‘% olu¢na vertikala
27°
v

1%

Nabijena zemlja
Termoizolacija
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LSljunéana podloga -5cm
+Viseslojna hidroizolacija
+Sloj za pad -3-5cm
tPVC folija
+tTvrdo presovana termoizolacija - 24 cm
rParna brna
+ Sloj za izjednac¢avanje
pritiska vodene pare
+Sloj za pad -3-5cm
tAB ploca -16cm
rKamena vuna -5cm
tZavrsna obrada-Bavalit
| R i . .
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SPOLJASNJI ZID

| s

SPOLJASNJI ZID

SPOLJASNJI ZID

-Poludisperzivna boja
-Produzeni malter
-Armirani beton
-Kamena vuna

-Poludisperzivna boja
-Produzeni malter
-Armirani beton
-Termoizolacija stiropor

-Poludisperzivna boja
-Produzeni malter

-Armirani beton
-Hidroizolacija
-Termoizolacija stiropor

SZ3

SPOLJASNJI ZID

-Poludisperzivna boja
-Produzeni malter
-Giter blok

-Kamena vuna

-Zavrsna obrada-Bavalit

-Cepasta folija -zastita TI

-2cm
-25,00cm
-04cm
-5cm

-2cm
- 25,00 cm
-10cm

SPOLJASNJI ZID

-Poludisperzivna boja
-Produzeni malter
-Giter blok

-Kamena vuna

UNUTRASNJI ZID

UNUTRASNJI ZID

UNUTRASNJI ZID

uz3

-Poludisperzivna boja
-Cemntni malter

-Giter blok
-Cemntni malter
-Poludisperzivna boja

-Poludisperzivna boja
-Cemntni malter
-Giter blok

-Cemntni malter
-Keramicke plocice

-Kermaicke plocice
-Cemntni malter
-Giter blok
-Cemntni malter
-Kermacke plocice

-Zavrsna obrada-Bavalit

-2cm
-25,00cm
-10cm

P2

-Sljunéana podioga

-Viseslojna hidroizolacija

-Sloj za pad

-PVC folija

-Tvrdo presovana termoizolacija

-Parna brna

- Sloj za izjednacavanje
pritiska vodene pare

-Sloj za pad

-AB ploca

-Produzni malter

-Sljunéana podloga

-Viseslojna hidroizolacija

-Sloj za pad

-PVC folija

-Tvrdo presovana termoizolacija

-Parna brna

- Sloj za izjednacavanje
pritiska vodene pare

-Sloj za pad

-AB ploca

-Kamena vuna

-Zavrsna obrada-Bavalit

- Keramika na ljepilu

- Cementni estrih

- Tvrdopresovani stiropor
- AB ploca

- ProduZeni malter
-Poludisperzivna boja

- Keramika na ljepilu
- Cementhni estrih

- Stirodur

- hidroizolacija
(fimizol i kondor V4)

- AB ploca

- Sloj mrSavog betona
- Sloj Sljunka

- betonske plocice

- cementni malter

- betonska ploca

- Granulirani sljunak/tampon

-5cm
-3-5cm

-24cm

-3-5cm
-1l6cm
-25cm

-5cm
-3-5cm

-24cm

-3-5cm
-1l6cm
-5cm

-lcm
-6cm
-3cm
-12cm
-2cm

-1lcm
-5,6cm
-3cm
-0.4cm

-60cm
-10cm
-20cm

-5cm
-3cm
-12cm
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JW visinskakota(presjek) XTI oznaka krova Giter blok
[¢] oznakaprostorie OZNAKE 3EMA BRAVARLIE Opeka
N oluéna vertikala Cementni estrin
o \\ $ema spoljadnje stolarije X,
Qv pad krova @ vrata / prozori Sljunak
—e padoluka Nabijena zemlja
A n m
40; _ presjek unutrainja vrata TermO|ZO|GC|JO
PROJEKTANT: ﬁ AGENCUIA ZA INVESTITOR:
Q| Frpscovae Muri¢ Hajradin
DOO ,,Agencija za projektovanje i razvoj"
OBJEKAT: POSLOVNI OBJEKAT Su+P LOKACIIA: Kat. parc. pr..2669 KO Po‘I‘je, B”or, . '
Urb. blok-cjelina 4, Zona "CD", DUP Polje-Zalievo
GLAVNI %
L . R VRSTA TEHNICKE &
INZENJER: Sabina Tahirovi¢, dipl.inz.arh. DOKUMENTACLE: IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI . o DIO TEHNIGKE RAIMJERA
INZENJER: Sabina Tahirovi¢, dipl.inz.arh. DOKUMNTACLJE: ARHITEKTURA R=1:50
BRPRILOGA  [BR.STRANE
SARADNICI: PRILOG: PRESJEK C-C 10
DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE I M.P.




+4,31
N41.85

+3,75
N41.45

+3,15
N40.69

+1,15

175°

450

470

415

¢ +0.00

¢ +0.00

¢ +1.00

¢ +1.00

I I

' ¢ -1.07

11

-0.97

¢ +0.00

-0.10

3
M%}

LT 1

N S I
D T

Postpjeci ol

I =11 1 11 1 11 1 11 1

PROJEKTANT:

AGENCLIA ZA
] || PrRoJEKTOVANIE
L | razvo)

DOO ,,Agencija za projektovanje i razvoj"

INVESTITOR:

Muri¢ Hajradin

OBJEKAT:

POSLOVNI OBJEKAT Su+P

Kat. parc. br. 2669 KO Polje, Bar,

11

LOKACLA: Urb. blok-cjelina 4, Zona "CD", DUP Polje-Zaljevo
GLAVNI -
L . . VRSTA TEHNICKE &

INZENJER: Sabina Tahirovi¢, dipl.inz.arh. DOKUMENTACLE: IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI ) o DIO TEHNICKE RAZMIERA
INZENJER: Sabina Tahirovi¢, dipl.inz.arh. DOKUMNTACLIE: ARHITEKTURA R=1:50

. BRPRILOGA  |BR.STRANE
SARADNICI: PRILOG: SJEVEROISTOCNA FASADA

DATUM IZRADE | M.P.

DATUM REVIZIJET M.P.




A B C D E
I
415 470 450 175° |
I
I
+4,31
7185 I
M 391 |
C41.45 |
¢ +1.00 49*'1-90 +3,31 |
K 4085 |
| I
I
| I
I
0.10 0.10 ¢ olb |
I
+1,15 |
— 38.64
I
I
I
0,00 |
2 éﬁu T
: o
: I S S S S S
¢ 1.10 4¢7.0mg i [ T1T J-L00C 1
¢ +0,00 ¢ +0,00 B
I N N N O | T 1 [ T T T T TT T T T 11 ]
X ) S | | ) S | | X | X | X ) S | | X X | X -
L i 11 1 I [ 1] | I I 1 1 1T 1T T T T1 BHlH 280
X X X X X X X ) X r X ) r X )| X r 1 X )| X r 1 s ‘.
; 3474 |
-3,40 I
______________________________________________________________ — 4 3474 |
I
415 470 450 175° :
I
A B C D E
PROJEKTANT: INVESTITOR:
AGENCIJA ZA . 7 . .
@ TRz Muri¢ Hajradin
DOO ,,Agencija za projektovanje i razvoj"
OBJEKAT: POSLOVNI OBJEKAT SU+P | jocacun: Kat. parc. br. 2669 KO Polje, Bar,
i Urb. blok-cjelina 4, Zona "CD", DUP Polje-Zalievo
GLAVNI )
NIEN Sabina Tahirovi¢, diplinz.arh. Bk IDEJNO RJESENJE
ODGOVORN| ) L DIO TEHNICKE RAIMJERA
INZENJER: Sabina Tahirovi¢, dipl.inz.arh. DOKUMNTACIJE: ARHITEKTURA R=1:50
BRPRILOGA  |BR.STRANE
SARADNICI: PRILOG: JUGOZAPADNA FASADA 12
DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJEI MP.




3 2 1
520 515
+4,31 +4,31
N41.85 4185
143,91 143,91
N"41.45 N 41.45
1o w ¢ +1.73 w
+3,15 ¢ +3,15
4069 / 4069
¢ £0,00 %ﬁo 00
420,00 2.9
o
'l OO — 1 1 | I X I ) I I I X I X I Ij{-{l‘~> 'l OO
3654 2
==: ‘ '
\ \
il s _/‘/— - ‘ ‘
1-2,80 \ \ 1-2,80
| . i
A I o _ . 34
520 515

TR (A s NVESTITOR T
A Hvery Muri€ Hajradin
DOO ,,Agencija za projektovanje i razvoj"
OBJEKAT: POSLOVNI OBJEKAT SU+P | ocacia: Kat. parc. k_ar,‘2669 KO Polje, Bar, . .
Urb. blok-cjelina 4, Zona "CD", DUP Polje-Zalievo
GLAVNI %
L . T VRSTA TEHNICKE &
INZENJER: Sabina Tahirovic, dipl.inz.arh. DOKUMENTACLE: IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI ) e DIO TEHNICKE RAIMJERA
INZENJER: Sabina Tahirovi¢, dipl.inz.arh. DOKUMNTACLIE: ARHITEKTURA R=1:50
. BRPRILOGA  [BR.STRANE

SARADNICI: PRILOG: JUGOISTOCNA FASADA 13

DATUM IZRADE | M.P.

DATUM REVIZIJE T M.P.




i

PROJEKTANT: m AGENCIA 2 INVESTITOR:
m TRazvol Muri¢ Hajradin

DOO ,,Agencija za projektovanje i razvoj"

OBJEKAT: Kat. parc. br. 2669 KO Polje, Bar,
Urb. blok-cjelina 4, Zona "CD", DUP Polje-Zalievo
GLAVNI

- . e VRSTA TEHNICKE &

INZENJER: ’ nz.arm. DOKUMENTACIJE: IDEJNO RJESENJE

ODGOVORNI . o 5 DIO TEHNICKE RAIMJERA
INZENJER: DOKUMNTACIE: ARHITEKTURA

BR.PRILOGA BR.STRANE
SARADNICI: PRILOG: 3D PRIKAZ 14

DATUM IZRADE | M.P. DATUM REVIZIJE I M.P.




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	2
	3
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	IDEJNO RJEŠENJE HAJRADIN MURIĆ 2021
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	2
	3


		2021-10-26T11:00:41+0200
	Sabina Tahirović


		2021-10-26T11:01:00+0200
	Sabina Tahirović




